Gemeinde- und
Ortschaffsverzeichnis

der an den Reichsgau Kéarnten angegliederten

befreiten Gebiete
Oberkrains und Unterkarnfens

Nach der neuen Verwaltungseinteilung vom 25. Juli
und der Zusatzverordnung vom 15. September 1941
bearbeitet und herausgegeben von “der

Publikationsstelle Wien



Gemeinde- und
Ortschaftsverzeichnis

der an den Reichsgau Kéarnten angegliederten

befreiten Gebiete
Oberkrains und Unterkarntens

Nach der neuen Verwaltungseinteilung vom 25. Juli
und der Zusaizverordnung vom 15. September 1941

bearbeitet und herausgegeben von der

Publikationsstelle Wien






Vorbemerkung

Das vorliegende Verzeichnis zerféallt in zwei Teile. — Im ersten Teil, dem die
neue, derzeit gliltige Verwaltungseinteilung zugrunde gelegt ist (Verordnung der Chefs
der Zivilverwaltung in den besetzten Gebieten Karntens und Krains vom 25. Juli
1941 Gber die Verwaltungsgliederung in den besetzten Gebieten und Dritte Verordnung
des Chefs der Zivilverwaltung vom 15. September 1941 {iber die Verwaltungsgliederung
in den besetzten Gebieten), werden angegeben: die Landkreise, ferner fett gedruckt
und numeriert die politischen Gemeinden, dann, ebenfalls mit Nummern versehen,
die Katastralgemeinden und etwas eingeriickt in schréger Schrift die Ortschaften.

Dabei enthdlt die erste Spalte die Ortsnamen in der neuen, jetzt gultigen amtlichen
Schreibung, sofern eine solche bereits festgesetzt wurde (Bekanntmachung des Chefs
der Zivilverwaltung in den besetzten Gebieten Ké&rntens und Krains vom 4. Juli 1941
uber die Verdeutschung von Ortsnamen und Verordnung des Chefs der Zivilverwaltung
vom 25. Juli 1941 (ber die Verwaltungsgliederung in den besetzten Gebieten.)

Die zweite Spalte enthélt die amtliche Namensform von 1910, die in allen jenen
Fallen, wo eine Umbenennung beziehungsweise Neufestsetzung der Schreibung noch
nicht erfolgte, auch jetzt Gultigkeit besitzt. Sie ist dem Spezialortsrepertorium der
oOsterreichischen Lé&nder, V. Kérnten und VI. Krain, bearbeitet auf Grund der Er-
gebnisse der Volkszdhlung vom 31. Dezember 1910, herausgegeben von der dsterreichi-
schen Statistischen Zentralkommission, Wien 1918/1919, entnommen. Jene Ortsnamen,
deren amtliche Schreibung 1910 die gleiche war wie unter dem jugoslawischen Staat,
flir die aber bereits 1910 in Karten- und sonstigen Werken, insbesondere auf der General-
karte von Mitteleuropa 1: 200.000 und der Spezialkarte 1:75.000 verdeutschte
Schreibweisen Ublich waren, wurden diese als die vorlaufig giltigen erklért und daher
in das Verzeichnis aufgenommen. Sie sind durch einen beigesetzten Stern kenntlich
gemacht. Eine Reihe von Orten wurde durch die jugoslawische Verwaltungseinteilung
in zwei Katastralgemeinden zerteilt, die in der Kegel auch zwei verschiedenen politischen
Gemeinden zugeteilt wurden. Um in der Schreibung von 1910 den Eindruck zu ver-
meiden, daB es sich dabei um zwei verschiedene Orte handelt, wurden solche geteilte
Orte mit zwei Sternen versehen. Im Register werden bei den betreffenden Ortsnamen
jeweils beide Seiten, auf denen sie Vorkommen, angegeben. Ebenso fand unter der
jugoslawischen Herrschaft eine Teilung ehemaliger Katastralgemeinden, die aus
mehreren Ortschaften bestanden, statt. Sie wurden zur Verhinderung des gleichen
Irrtums durch drei Sterne gekennzeichnet. Es sei noch darauf verwiesen, daR eine
Uberprifung und Verdeutschung aller noch nicht festgesetzten Ortsnamensformen
einer Kommission Ubertragen wurde, deren Arbeiten jedoch erst im Lauf des Jahres
abgeschlossen werden konnen. Gegebenenfalls wird ein Nachtrag zu vorliegendem
Verzeichnis erscheinen.

Die dritte Spalte bringt die im jugoslawischen Staat in Geltung gewesenen Orts-
namensformen in der Schreibung von 1931 auf Grund des amtlichen Verzeichnisses

Gemeinde- u. OrtsehaftsVerzeichnis 2



tiber die Draubanschaft, herausgegeben vom Jugoslawischen Statistischen Amt in
Agram (Splo3ni pregled Dravske banovine, Glavni statisti¢ni podatki upravne, sodna
in cerkvena razdelitev ter imenik krajev po stanju 1. julija 1939 z dvema zemlje-
vidoma, priredil drzavni statisti¢ni urad v Zagrebu, Laibach 1939).

Die vierte Spalte enthdlt die Einwohnerzahl der einzelnen Ortschaften nach der
letzten jugoslawischen Bevdlkerungszahlung von 1931.

Der zweite Teil des Verzeichnisses besteht aus einem alphabetischen Register
aller vorkommenden, sowohl der deutschen als auch der fremdsprachigen Ortsnamens-
formen. Bei mehreren Orten gleichen Namens wird in JKlammer die politische Ge-
meinde angegeben.

Das vorliegende Verzeichnis wurde im Auftrag des Reichsministeriums des Innern
in der Publikationsstelle Wien von Dr. Gertrud Krallert bearbeitet. Fir bereitwillige
Unterstiitzung gebiihrt dem Leiter der Kommission zur Uberprijung der Ortsnamen,
Landesarchivar Dr. Karl Starzacher-Klagenfurt, sowie dem Leiter der Hauptabteilung-
Planung der Dienststelle Veldes des Beauftragten des Reichsfiihrers ~ Reichs-
kommissar fur die Festigung deutschen Volkstunis, Dipl.-Ing. Nimpfer, der Dank der
Publikationsstelle.

Wien, Marz 1942.



Befreite Gebiete
Unterkdrntens und Oberkrains 181.095

Landkreis Krainburg.....cccooieiiee e 65.11 6
Landkreis Radmannsdorf.......ccccceeeeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeees 43.326
LandKreis STeiN i 54.958

An die Landkreise Voélkermarkt und Wolfsberg an-
geschlossenes Gebiet (Mief3tal).....ccccovvriveennnenn. 17.695






Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien
Landkreis Krainburg
1. Gemeinde Afriach
Dolentschize *. Dolencice

Afriach Afriach ............ Javorje ...
Dolentschize * ... Dolencice............
Mwaw? ... Murave.........

Podwerch*............. Podvrh ...........

Cetena Ravan ... Cetena ravan
J artschinberdo Jarcje Irdo........
Kriv.. Krivo brdo .....
Mlaka......cccco...... Mlaka.................
Podwerch* .......... Podvrh...............
Saprewolam........ Zapreval ............
Zgornja Ravan.... Gorenja ravan___
Dolenja Zetina .. Dolenja Zetina .
Gorenja Zetina Gorenja Zetina .
Jazbine .............. Jazbine .............
Jelovica.......... Jelovica ..............
Malenski Vrh .., Malenski vrh___
Spodnja Ravan.. Dolenja ravan..

Zgornja Ravan .. Gorenja ravan

2. Gemeinde Eisnern

1 Eisnern.....cc...... Eisnern......c.ccoee.. Zelezniki................
2 Sankt Crucis ..... Sveti Kriz ..........
Podlong.............. Podlonk.............
Skovine................ Skovine...............
3 Sankt Nikolai........ Sveti Nikolai........
Martinsberg _ Martinj vrh ....
Ostri Vrh ........... Ostri vrh ............
4 Studeno ... Studeno ..o
Cesnjica.............. Cednjica.............
Ruden................ Rudno.......ce....
Studeno .............. Studeno .............

4) Auch Murau

Gemeinde- u. Ortschaftsverzeichnis

Einwohner
1931
996
346
181
102
63
261
54
27
24
50
45
51
399
87
96
61
36
77
14
28
2193
862
324
299
25
381
320
61
626
294
206
126



Nr.

[y

w

Amtlicher
deutscher Name

Gallenfels.........

X) Auch Otschadoule

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

3. Gemeinde Flddnig

Flodnig....ccoevenene

Flédnig

Sankt Walburga .
Hrasche * ................

Mosche *.................
Dragotsckain
Mosche *..............

Seebach ................
Dornice................
Seebach ..............
TOrovo......ccceeees

Terboje* ...............

Terboje*...

Zrjavka ..............

Smlednik

Mose

Zapoge
Dornice.....cccuee....
Zapoge......ccunnens
TOrovo.......cceeeee

Smlednik
Sveta Valburga .

4. Gemeinde Gallenfels

Babendorf.............
Babendorf..........
Ocadovljel) ........
Pangerschitz ....

Povlje

Trstenik

Zabije....
Gallenfels......

Goritsche *...
Goritsche *.

Kamnih............
Letenice .............
Za Vodo ..............

Srednawas *............
Srednawas * ........

Saloch .......... .
Tenetisehe

Obertenetische ...
Untertenetische ..

TenetiSe

Babni vrt.......

Babni vrt ..........
Gadovlje..............
Pangrsica............
Povlje
Trstenik

GOriCe..uvnneennnnen.

Gorice........
Kamnjek.....
Letenice....

Srednja vas..........

Srednja vas ____

Zgornje TenetiSe .
Spodnje TenetiSe.

Einwohner
1931

1604

521
272
249

237

244
68
176

274
46
188
40

328
293
35

1396

404
68
42
39
57
170
28

388

282
191
11
71

166
110
56

156
74
82



Nr.

1

Duplach

Amtlicher
deutscher Name

Oberduplach
Unterduplach

Heiligenkreuz........

Heiligenkreuz. . ..

Hoflein................

Name unter
Jugoslawien

Amtlicher Name
1910

5. Gemeinde Heiligenkreuz

Duplach .......c........ Duplje. ..o
Oberduplach Zgornje Duplje ..
Unterduplach Spodnje Duplje..
Zadraga.............. Zadraga..............

Heiligenkreuz........ KriZe
Gozd....coovvieene Gozd...cocvevreeen.
Heiligenkreuz___ Krize............
Oberveterne ........ Zgornje Veterno
Pristava ............ Pristava ............
Retnje ....coveeen. Retnje ...ccceeeinns

Siegersdoff............ Ziganja vas ........
Breg...oeiinins Breg..nne
Sebenje .............. Sebenje ...
Siegersdorf ........ Ziganja vas

Stenitschno *.......... Seniéno..........e.
Novalce .............. Novake .............
Stenitschno Seniéno......ccoeus

Unterveterne ....

6. Gemeinde Hoflein

Kanker.......cccoeuene. Kokra..............
Ranndorf............... Breg ..o
Hoéflein........ Preddvor............
Katzendorf Mace............
Neudorf Nova vas............
Obergortschach ... Hrib........
Potoce .......coe.... Potoce
Ranndorf Breg..coovinnennn.
Tupalitsch ............ Tupalice ............
Moisesberg ........ Moéjanca ..........
Tupalitsch.......... Tupalice..............
Vellach ................. Bela..oooiiines
Baschel .............. Baselj.....ccccceonnee
Hrase.....coooeen. Hrase........c..... .
Mittervellach .... Srednja Bela ...
mObervellach ........ Zgornja Bela ...
Untervellach Spodnja Bela ...

Spodnje Veterno.

Einwohner
1931

2491

677
226
360
91

1024
73
357
52
330
212

561
54
278
229

229
22
157
50

1983
479

626
278
67
82

104
92

273
69
204

605
143
26
151
223
62



Nr.

A W DN -

~

Amtlicher
deutscher Name

Krainburg..............

Wart

Altlak
Altlak

Laak a. d. Zaier ...

Laak a. d. Zaier .

Amtlicher Name

Name unter
Jugoslawien

7. Gemeinde Krainburg

Krainburg..............
Primskau................

Gorenje
Primskau

Sterscheux

Straschische *
Sankt Mar-
garethen..

Starschische * .. ..

Kranj

Primskovo.............
Gorenje
Primskovo..........

Struzevo

Strazisce................

Smarjetna gora .

Strazisce......ouu...

Cir€ice....cooevvrunnn.

B Gemeinde Laak a. d. Zaier

Altlack............
Altlack.......c........

Werloch
Westert
Winkel

Burgstall

Stara Loka
Stara Loka........
Papirnica..........
Trnje

Burgstall ...

Bischoflack___...
Bischoflack........
Podpulferca
Weinzierl............

Draga

Gostece......
Pungert....

GodeSic........

Skofja Loka

Skofja Loka-—-

Podpulferca __
Vincarje....

Einwohner
1931

8021

201
378
4191

822
99
723

186
178
1753

409
1344

312

6978

960
451
48
88
83
172
118

415
377
38

227
88
68
71

351

2399
2303
39
57



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name Jugoslawien
6 Ratendorf... Retece............ . ReteCe....coouennnn.
Oberdorf .............. Oberdorf ........ Gorenja vas........
Ratendorf............ ReteCe..nineennns Rete€e . .ocovvvvvenns
\Y/ Sankt Barbara___ Sveta Barbara ....
8 Sankt Oswald........ Sveti Ozbolt..........
Sankt Andra Sveti Andrej___
Sankt Oswald Sveti OZbolt........
Sankt Peter Svetega Petra
im Gebirge hrib......ccce.
9 Sapotniza............. Sopotnica................
Breznica ............ Breznica ............
Gabrou................ Gabrovo........ccue..
Sankt Florian Sveti Florijan ...
Sapotniza .......... Sopotnica............
10 SMINZ .ooveveeeee SMINZ ..o ZMINEC...iiiiriirenns
Gabrik......cccueeee.. GabrK.....ccoeeeeeen..
SMIiNz......cccoevvnes Sminz Zminec .............
Wodovlje*.......... Bodovlje ............
Wrodech ....... Brode ..........
11 Stanische Stanise.....ccoveeenens
| o Yo IR [ IoTs RN
! Stanisclie ™ .......... Stanise....coccoenn.
Valterski vrh.... Valterski vrh____
12 Staridwor*............ Stari Dvor........... .
Ermern .............. Virmase..............
Staridwor* ........ Stari Dvor..........
Grenze ...__ Grem ...l
13 Zauchen.................. Subha.en,
Lipica....c.ccconnrens Lipica.....cccoueennn.
Trata.....cccceeeennn.. Trata ......cceeeeee
Zauchen.............. Suha...............
9. Gemeinde Mautschitsch
1 Breg ... ...... Breg ...cocooviiienne
2 Drulouk Drulovka .............
Drulouk ... . Drulovka.
Orehek............... . Orehek.....cccouvvenee
3 Jama ...._ Jama.....ene.

Einwohner

1931

387

124
256

270

362

185

569

473

1323
157
287

167

m
210

78
137

41

105
35
38
92

56
141
90
75

127
34
24

250
242
i

48
79
346

187
100



Nr.

4
5

6

Amtlicher
deutscher Name

Mautschitsch

Naklas......ccoceveunn.
Naklas...............
Kleinnaklas

AltoBlitz
AltoRlitz

NeuoBlitz..........

Amtlicher Name Name unter
Jugoslawien
Mautschitsch ........ Mavcice.......ouvne...
Podretsche * .......... Podreca......c.........
Prasche*............... Prase....ccoevvnnnen.

10. Gemeinde Naklas

Naklas......ccoveureenn Naklo ....ccovevennnne
Naklas................ Naklo.....cccovvenes
Kleinnaklas Malo Naklo........

OKroglo.....ccccovrenne Okroglo.......oo....

Piuka ™ ....ccoevennene PivKka.....cocoeeinnene
Piuka™ ............ Pivka.....cceeeenne
Polica .....cccec... Polica ....cccceeu.

Scheje* v 4 (-
Feistritz Bistrica...
Scheje * Zeje

Strochain .............. Strahinj......coceeee.
Strochain............ Strahinj......
Zegounza............ Cegelnica

11. Gemeinde ORlitz

AltoBlitz .............. Stara Oselica........
AltoBlitz ............ Stara Oselica____
Hohousche.......... Hobovse..............

Kopriunik * ............ Koprivnik.............
Kopriunik * ....... Koprivnik.........
Mrzli vrh ......... Mrzli vrh .........

Lanische * ............ LaniSe.eeeeennen.
Laniscdw * LaniSe....cooeoe..
NeuoBlitz Nova Oselica
Zavoden*............ Sovodenj ............

Leskouza *** Leskovica I ...........
Debeni.......... Debeni..........
Kopactnica Kopacnica.........
Leskouza ........... Leskovica..........
Studor.....cooeuueeens Studor.................

Podjelowoberdo * .. Podjelovo brdo ...

Einwohner

1931

287
293
132

1267
394

79
155

207

432

2069
480

299

299

336

187

367
27

121
34

132
75

347
85

377
103

251
48

99
40
160

40
89
164
43



Nr.

Amtlicher
deutscher Name

Pélland ..............

Amtlicher Name
1910

FuzZine .............

Trbijal) ..............

12. Gemeinde Poélland

Predmost...
Vinharje..............

Dolenwerd
Dolenwerd..........
Gorenje Brdo____
Srednja Vas ....
Zabja Vas..........

Kouskiwerch *........
Kouskiwerch * ...
Sabatberg

Podobeno................
Dewenze * ............
Gabrska gora____
Kobilze...............

Lovsko Brdo___
Podobeno ............

13. Gemeinde Predassel

Freithof................
Freithof.............
Orehovlje..............

Name unter Einwohner

Jugoslawien 1931

Trebija ...ccooo e 468
FuZine............... 119
Kladje.....cooueenn 106
Podgora.......... 159
Terbija.............. 84

1887

Dobje ..o 675
Dobje..ccoerninnnn. 24
Hotovije............. 211
Kremenik .......... 55
Poljane 267
Predmost.......... 43
Vinharje.............. 75

Dolenja brdo........ 301
Dolenja brdo____ 87
Gorenje brdo .... 81
Srednja vas ___ 81
Zabja vas .......... 52

Kovski vrh ......... 230
Kovski vrh... 30
Bukov vrh.......... 200

Podobeno.............. 540
Delnice .............. 130
'‘Gabrska gora____ 77
Zakobiljek........ . 42
LOM i, 52
Lovsko brdo _ 29
Podobeno___... 84
VolCa...oovevnnn. 126

Visoko....ccooeeenne 141
Log....cceeee. 83
Smoldno 30
VisoKO....ccooouenne 28

1609

Britof ..o 374
Britof................. 289



Nr.

w

Predassel

Safnitz
Safnitz...............

Amtlicher
deutscher Name

Amtlicher Name Name unter

1910 Jugoslawien
KOoKritz..oooovevveennen. KokKrica.....coeunee.
BobovekK.............. Bobovek..............
llovka ................ llovka ......cccoeeees
Kokritz ........c.... Kokrica......ccco....
Mlaka................. Mlaka.................
Srakovlje............ Srakovlje............
Tatinec .............. Tatinec .....cccee...
Predassel .............. Predoslje...............
Sucha*....ccveeine Suha..ceie

14. Gemeinde Safnitz

Dorfern.....ccooveee Dorfarje.....cccceeene
Dorfern.......cccoc.. Dorfarje ...........
Formach.............. Forme.....cccooveens
Heiligengeist____ Sveti Duh..........

Feichting .............. Bitnje ...
Mitterfeichting .. Srednje Bitnje ..
Oberfeichting___ Zgornje Bitnje ..
Unterfeichting ... Spodnje Bitnje ..

Kreuzberg.............. KriZzna gora..........
depulje..iinnn. Oepulje.....ccenne.
Kreuzberg .......... Krizna gora........

Lavtarski vrh ... Lavtarski vrh ...
Planica.....c........ Planica.............
Peven .e......... Pevno ....ccceeeenee
Ehrengriben___ Crngrob ....
Moskrin ............ Moskrin
Pevno ......
Safnitz ..ooveeeeee. Zabnica.....c.......
Safnitz....c.......... Zabnica..............
Sutna....cceeee.. Sutna....ccoeeee.
15. Gemeinde »airach
IDobratschewa®___ Dobraleva.............
Dobratschewa * ... DobraCMa...........
Selo i 511 [0 B
Stara Vas.......... Stara vas ..........
Zabremik .......... Zahreznik ..........

Einwohner

1931
597
75
34
m
107
50
31
441
197
2889
490
163
59
268
970
345
468
157
215
43
101
31
40
144
47
31
66
520
322
198
3222
1073
535
156
347
35



Nr.

ft

Amtlicher Amtlicher Name
deutscher Name 1910
Javorjev Dol......

Ledinza

Jarcja Dolina ..
Ledinza ............

Sairach......ccceueee... Sairach..........

Ariopek ...........
Brekovice..........
Sairach ............. Sairach ............

Sairachberg___...
Neudorf............

Name unter
Jugoslawien

Javorjev dol .......

Ledenica..............
Jarcja dolina ...
Ledinica.............

Opale ...cccovveeene.

Opale ...ccceeeueeeee.

Goropeke ............
Brekovice ...........

16. Gemeinde Sankt Georgen

Hrastie*.............
Hrastie* .........
Prebacevo..........

Lausach ..............
Lausach............
Mitterdorf........

Michelstetten......
Adergall ..........
Michelstetten ....

Sankt Georgen

Waisach................
Hotemasch........
Mile ........ .
Waisach ..........

Gemeinde- u. Ortschaftsverzeichnia

Hrastje....ccoooverenene
Hrastje .............
Prebacevo............

Srednja vas

Velesovo ................
Adergas..............
Velesovo ...........
Praprotna polica.

Einwohner
1931

28

206
116
90

111
41
70

784
66
103
615

893
345
161
387

127
45
48
34

253
909

528
175
65
288



Nr Amtlicher

deutscher Name

Amtlicher Name
1910

Winklern
Halben ..............
Winklern.......... .

Name unter
Jugoslawien

17. Gemeinde Sankt Martin am GroBRkahlenberg

18.

1 Sankt Veit

Sankt Veit

Gamling
Mittergamling ...
Obergamling........

uritergamling

Oberpirnitsch........
Oberpirnitsch

Sankt Martin am

GroRkahlenberg .

Skarutschne * ........
Povodje.............

Skarutschne*

Tazen

Unterpirnitsch-—-
Unterpirnitsch...
Vikerce .....cccceeennee

Skarucna

Tacen

Gameljne............

Srednje Gamljne
Zgornje Gamljne
Spodnje Gamljne

Zgornje Pirnice ...

Zgornje Pirnice .
Virje

Smartno pod

Smarno goro

Povodje..............
Skarucna............

Spodnje Pirnice

Spodnje Pirnice .
Viker€e...............

Gemeinde Sankt Veit a. d. Sawe

Sankt Veit ...
Podgora..............
Poljane................
Sankt Veit

Staneschitz

St. Vid nad

Ljubljano....
Podgora . ...........
Poljane................
Sveti Vid nad
Ljubljano

Einwohner
1931

710-
341
369

2731

691
240
w248
203
501
369
132

92
92

348

173
17
156

471

357
209
82
66

98

3059

1464
237
142

1085

697
63
218
169
247



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter Einwohner
deutscher Name 1910 Jugoslawien 1931

3 Wischmarje *.......... ViZmarje.....oee.. 898
Brod Brod 164
Wischmarje* __ Vizmarje............ 734
19. Gemeinde Schwarzenberg 1029
1 Schwarzenberg »... Schwarzenberg .... Crni vrh ............. 803
Planina.............. Planina.............. 33
Schwarzenberg .... Schwarzenberg ... Crni vrh.............. 655
SetniK....ooooveveenes Setnik ...oocoeeeen. 15
Smolnik............. Smolnik............. 100
2 Selo i Selo i 226
f Selo.iieie Selo i 88
Setnica.......oceeee Setnica......coeeuee. 138
20. Gemeinde Seeland 689
1 Oberseeland............ Oberseeland............ Zgornje Jezersko . 563
2 Unterseeland ........ Unterseeland ........ Spodnje Jezersko . 126
21. Gemeinde Selzach 2828
1 Doleinawas * .......... Dolenja vas.......... 355
Doleinawas*___ Dolenja vas ___ 261
Golica.....oveee. .. Golica....ccceeneee. 94
2 Draschgosche........ Drazgose.....c......... 409
a Kalische *............... KaliS«...coooee.e. 218
Kalische * ............ KaliSe ...cccoovvenne 84
Lajse....ccooevceinnne LajSe....cccoenrnnnnn. 134
4 Oberluscha..... .. Zgornja LjuSa___ 361
Oberluscha.... Zgornja Ljusa .. 70
Praprotno.......... Praprotno.......... 111
Sankt Thomas .. Sveti Tomaz____ 46
Unterluscha........ Spodnja Ljusa .. 134
5 Sankt Clementis .. Sveti Klemen f... 399
P.oziren................ Pozirno............ 61
Sankt Clementis Bukovicica ........ 133
Strmica......ccee... Strmica........ceene 73
Topolje ....ccc.. Topolje ............. 56

Zabrekve ............ Zabrekve ............ 76



Nr.

yt3

Amtlicher
deutscher Name

. Selzach.......o.c........

Tratten

Amtlicher Name Name unter
1910 Jugoslawien

Sankt Leonhard... Sveti Lenart

Rovte lei Sankt >
Leonhard ..... Rovt .....ccevviienne
Sankt Leonhard .  Sveti Lenart____
StirpnikK.............. Stirpnik.............
Selzach.......cce.. Selca............... .
Wukouza Bukovica ....
Knape Knape........ .
Sevlje .. Sevlje..coennn...
Wukouza............ Bukovica .......

22. Gemeinde Tratten

Doleinadobrawa *.. Dolenja Dobrava

Doleinadobrawa *  Dolenja Dobrava .
Gorenja Dobrava.  Gorenja Dobrava .

Todraz ................ Todraz ...............
Watschna " Bacne ..............
Zirovski vrh pri Zirovski vrh
Svetem Urbanu svetega Urbana
Goreinawas *...... Gorenia vas.........
Goreinawas * . Gorenja vas .....
Sestranska Vas.. Sestranska vas ..
Trata..........c.... Trata............ .
Zirovski vrh pri Zirovski vrh
Svetem Antonu svetega Antona
Hotaule................. Hotavlie ............. .
Cabrace. . ............ Cabrate...............
Hlavée Njive.... Hlavee njive ....
Hotaule ............. Hotavlje ........
Srednje Brdo.... Srednje brdo ....
SuSa..cccviiinenne SuSa..ccviieeeene
Volaka............... Volaka.......ce.....
Lutschna................ LuCine....ccoceeeeuenene
Brebovnica ........ Brebovnica ........
Dolge Njive .... Dolge njive........
Goli Vrh......... Goli vrh ............ .
Lutschna ............ LuCine....cccooeunees
Prelesje ........ Prelesje.............

Zadobje ........ . Zadobje .............

Einwohner

1931

312

437
337

28S3
576

629

576

552

87
142
83

94
109
134

182
113
41
54

186

284
70
214

61

61
49
216
7
60
113

132
40
43

155
59

123



Nr.

1 Jodociberg....___

Amtlicher
deutscher Name

Jodociberg..........
2
3 OberweRnitz ......
4 XJnterweRnitz........
1
1
»
2
3
4
5 Zarz ... .
Oberzarz..............

1 Unterzarz

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

23= Gemeinde Wessnitz

Sankt Jodoci.
Javornik..............
Sankt Jodoci....

Rakovica..
Zabukovje

Nemile*___ ......
JamniK......ccoo.....
Nemile * . .
Njivica......
Poéablica___....
Rovte beiNemilje.

OberfeRnitz

Unterfel3nitz

24. Gemeinde

Sabrdam ...
Torka
Unterdaine

Dautscha
Dautscha
Podporezen........

Leskouza**~*..........
Dautscha

Salilog....c. c e
OsojniK.....ccceeenee
Potok

Oberzarz
Unterzarz

Sveti Jost
Javornik. .......
Sveti Jost............

Rakovica
Zabukovje

Nemilje
Jamnik
Nemilje__ ....
Njivica.......... .
Podblica............ .
Rovte pri

Nemiljah

Zgornja Besnica ..

Spodnja Besnica ..

Zarz

Danje
Zgornje Danje ,.

Zabrdo___.....
Torka .
Spodnje Danje ..

Leskovica | |
Leskovska Davca.

Zali log.......... .
Osojnik ........ -
Potok............ .
Zali log..........
Zala............. .

Sorica
Zgornja Sorica ..
Spodnja Sorica..

Einwohner
1931
1139
218
58
10
55
20
75
409
107
76
53
150
23
289 -
223
1794
330
60
48
27
28
167
644
477
67
43
43
367
26
103
228
10
510
337
173



Nr Amtlicher Amtlicher Name

deutscher Name

Name unter
Jugoslawien

25. Gemeinde Zirklach

1 Beischeid

2 Grad
Dvorje......ccoeeenne
Grad ........ocoevene

Kerschstetten

Oberfernig

Sankt Martin
PozZenik.............
Sankt Martin ...

6 Stefansberg

7 Ulrichsberg
Apne-Raune____
Sankt Ambrosi
Sankt Leonhard .

Sidraz ................ Sidraz ........ccoee.
Sittichsdorf.......... Stiska vas..........
Ulrichsberg.......... Senturska gora ..
Usevca  ...oeeeee.... Visevea ....oeeee.n.
Vrhovje.......coe... Vrhovje...............
8 Unterfernig............ Spodnji Brnik___
9 Zirklach .............. Zirklach ......... Cerklje na
Gorenjskem
Niederfeld.......... PSeni¢na polica .
Waschze*............ Vasca......ooourennns
Zirklach .............. Zirklach .............. Cerklje na
Gorenjskem____
26. Gemeinde Zwischenwassern a. d. Sawe
1 Golowerdu*.......... Golo brdo .............
Golowerdu*........ Golo brdo___...
Senicica.....cccuue... Senitica.............
2 Preska.....cocevuenens Preska.....ccocoeuennnne
Gortschach.... Gori¢ane
Preska .......... Preska.......
Rakovnik..........: Rakovnik...........
Vase..ooovvunnnnnns Vase..ooooovininnns

(C77:T0 I
Dvorje....ccoccceeenne
Grad ...ccoocveeeeiinnn

Cednjevek.............
Zgornji Brnik........

Smartno...............
Pozenik....ccooueen.
Smartno.............

Stefanja gora........

SenturSka gora___
Apno-Ravne ....
Sveti Ambroz____
Sveti Lenart ....

Einwohner
1931

3118

103

511
290
221

122
472

336
197
139

164

475
83
59
45
53
84
115
22
14

317

618
98
47

473

3145

254
441
113

945
238
363
119
225



Nr.

©

Amtlicher
deutscher Name

Zwischenwassern
a. d. Sawe

Zwischenwassern

Amtlicher Name

Studentschitsch ...
Govejek
Studentschitsch ..
Tehovee
Trnovec.......ooo....

Topol

Zwischenwassern

Name unter
Jugoslawien

Ladja ......ccoceeennee
Zgornja Senica ..

Spodnja Senica..

Studencice
Govejek
Studencice..........
Tehovec
Trnovec.............

Einwohner
1931

222

310
103
112
95

249
66
69
18
96

241
135
106

176

287
58
229

461
197
264



Nr.

Name unter
Jugoslawien

Amtlicher Amtlicher Name

deutscher Name

Landkreis Radmannsdorf

1. Gemeinde ARling

Alpen .......ccoeevee. Sveti Kriz-Planina
ARIING.cooiie. ARIING o, Jesenice ...
ARLIING.oviinen, ARIING. ..o Jesenice..
Bleiofen..... Plavz...........
Hohenthal Plavdki Rovt___
Pod Mezaklo Pod Mezakljo ...
Sava........... Sava...eeeennn.
Bach ... PotoKi.ooorrennne.
Birnbaum
a. d. Sawe.......... Birnbaum Hrudica....oeounne
Jauerburg ... Jauerburg.....c...... Javornik ..............
Jauerburg............ Jauerburg............ Javornik..............
Jauerburger Javorniski
Gereuth............ Rovt.....ccoue
Karnervellach...... Karnervellach........ Koroska Bela
2. Gemeinde Bresiach
Bresiach ............... Bresiach ................ Brezje.....cocoeeneene
Bresiach.............. Bresiach..............
Gutenfeld... Dobro Polje
Noschach............ NoSe...coooeeriienn.
Tscherniutz*___ Cernivec ..........
Laufen......cccoee... Marija Ljubno____
Laufen............... Marija Ljubno ..
Posautz Posavec .............
Praproce Praproce.............
Leschach.............. LeSe. s
LeSe .ooiieiiiiieenn.
Palowitsch.......... Polovice ............
Piraschitz............ Peractica.............
Mdschnaeh***__ Mosnje | ..............
Globoko................ Globoko...............
Méschnach.......... Mosdnje....ccoeene

Einwohner
1931

9708
298

5477
1766
169
10Q
280"
3162

112

888

2170
2044
126

763

1855

581
388
64
21
108

501
417
45
39

367
242
86
39

215
30
185



Nr.

w

Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien
(0] 0] /G Otok | .......... .
Oberotok ... Zgornji Otok___
Unterotok Spodnji Otok___
i
3. Gemeinde Bresnitz
Doslowitsch .......... Doslovee...............
Bresnitz.............. Biesnitz.............. Breznica ............
Doslowitsch Doslovce.............
Rodein Rodine...............
Smokuc SmMoKUC......cccvunnens
Sabresnitz............. Zabreznica ...........
Sabresnitz.......... Zabreznica..........
Selo i Selo ......... L
Veiben.........o...... Vrba e,
Scheraunitz....... Scheraunitz............ Zirovnica .............
Moste....ccoeeeennn. Moste...coourrinnnnns
Rann............. - Breg...ooooiiinnne
Scheraunitz........ Scheraunitz........ Zirovnica............
4. Gemeinde Gdriaeh
ASP e Zasip e
Buchheim........ . Buchheim.............. Podhom .............
Buchheim .......... Buchheim .......... Podhom..............
Rothweinklamm.. RothyjeinMamm.. Vintgar............
Sebenje......cc........ Sebenje ..............
Untergraben........ Spodnji Graben .
Hart .. Dobrawa bei Asp .. Blejska Dobrava ..
Obergdorisch............ Obergdrisch............ Zgornje Gorje........
Krnica......ccoce..... Krnica......ooovee.
Obergdriach........ Obergoriach. Zgornje Gorje ...
Pogelschitz............ PoljSica....ccconenne
Untergdriach ....... Untergdriach Spodnje Gorje___
Obergraben.......... Zgornji Graben ..
Oberlase............. Zgornje Laze
Untergoriach____ Untergériach___ Spodnje Gorje ...

Gemeinde- u. Ortschaftsverzeichnis

Einwohner

1931

191

1672

433

682

547
554

288
630

63
128

121
112
101
223

191
118
124

240
82
360

158
25
24
99

310
244

131
92
407



Nr Amtlicher
' deutscher Name
7
1
2
Habern .............
3
Werd......oovvvennns
1
2

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

Grabte ......cccoeenne
Rodovina............
Spodnje Laze ...
Viselnica............

5. Gemeinde Habern

Dobrawa................
Lipnica.....c......
Mitterdobrawa
Oberdobrawa.......
Prezrenje...........
Unterdobrawa ...

Kerschdorf..........
Brezovica............
Dobravica
Ouschische *
Kerschdorf.........

Salosche
MiSace

Dobrava.......
Lipnica
Srednja Dobrava.
Zgornja Dobrava.
Prezrenje...........
Spodnja Dobrava

Cednjica....coeernnn.
Brezovica............

Zalose
Misace

6. Gemeinde Kaier

Birkendorf
Freithof b. Tabor

Mitterbirkendorf .

Unterbirkendorf .

Popovo
VodiCe...couuurennn
Visoce

Podbrezje
Britof pri Taboru
Podbrezje

Srednja vas
Podtabor............
Podbrezje Dolenja

Bistrica......ccoouuue.
Brezje.....coooorees
Bistrica............
Popovo
VodiCe...couuurennn
Visoce

Einwohner

1931

556

1205
417

376

412

2184
625

863

128
123
144
75
86

41
92
161
74
49

12
36
100
83
95
50

84
123
97
108

115

116
203

191

598
26
47
48



Nr.

3

[y

Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien
Kaier e, Kaier...oe. Kovor...............
Kaier........
Swirtschacli. . . ZVIrCe o,
Brdo .....ccceeeeennn. Brdo
Swirtschacli........ Zvirce
7. Gemeinde Kronau
Kronau .......... Kronau .......... Kranjska gora___
Kronau . ........... Kronau................ Kranjska gora...
LOg..oiiiiiiiiiinn, | I o Yo H
Wald ......ccovevve Wald......oooevveenen. Gozd........
Mitterberg.......... Srednji Vrh........
Wald.....cccceeeennn. Wald.................. GOozd...oovevirrrrenens
Waurzen a. d. Sawe WUrzen......ceee... Podkoren...............
8. Gemeinde Kropp
Kropp oo Kropp oeoeveeeeeneene Kropa....ccoveeennns
6. Gemeinde Lees
Hraschaeh ............ HrasSe....oevvieenne
Hraschach.......... Hrase
LEeS i LeesS. i Lesce .
Studentschitz .. .. Studencice....
Neudorf ***,.......... Nova vas | ...
Hiebitz............... Hlebce ...............
Neudorf.............. Nova vas............
10, Gemeinde Lengenfeld-Meistern
Lengenfeld.............. Lengenfeld.............. Dovje ...........
Belica.....cccceee...... Belca....oooeen....
Lengenfeld.......... Lengenfeld.......... DoVje.iriiieenne
Meistern Mojstrana.......... Mojstrana....

Einwohner
1931

541
57
19
392
73

155
13
142

1631

846
787
59

404
93
311

381

587
587

1028

842
127
630
85

186
117
69

1482

1482
82
529
871



Nr Amtlicher
deutscher Name

1 Neumarktl

3 Radmannsdorf___

Amtlicher Name

Name unter
Jugoslawien

11. Gemeinde Neumarktl

Neumarktl ..

Trzic

12. Gemeinde Radmannsdorf

Lanzowo*** Lancovo | ..........
Berdach....... Brda ..............
L'anzowo ............ Lancovo.............
Oberleibnitz Zaornja Lipnica

2. Teil........... , 2 del ...
Unterleibnitz Spodnja Lipnica

2. Teila......... 2 del __
VoSCe..ooiniinnins AVAOR-Y o] - T

Mdschnach***__ Mo3nje | I .............
Gorica ....ccceeeeennes Gorica ....cocveeens
Werbnach .......... Vrbnje.....ccoe..

Radmannsdorf___ Radovljica ............

Vormarkt............... Predtrg...........

13. Gemeinde Ratschach-Matten

1 Ratschach
Matten........
Ratschach ...

2 Wocheiner-Veilach

Wocheiner-
Vellach

Ratschach
Matten
Ratschach

14. Gem

Reifen....ocooeees
Koreiten ..

Wocheiner-
Veilach

Zellach
Kupljenik
Zellach

Ratece
Planica
Ratece

einde Reifen

Ribno

Obrne
Slamniki............
Bohinjska

Selo

Selo

Einwohner
1931

8244
3244

1738

343
44
199

42
51

160
81
79

836
399

622
622

622

1512

603
120
298
185

619
32
22

565

290
88
202



Name unter

Nr Amtlicher Amtlicher Name |
' Jugoslawien

deutscher Name 1910

15. Gemeinde Sankt Anna unter dem Loibl

1 Sankt Anna unter
dem Loibl ........

Sveta Ana pod
Ljubeljem..........

16. Gemeinde Sankt Katharina

1 Sankt Katharina . Sveta Katarina ...
Oadovlje.............. dadovlje.............
Grahovse ... Grahovse
Oberthal®)... LOM v
Potarje ..... Potarje
Puterhof ........... Puterhof .........
Slap .. Slap.oieenn.
Unterthal? Dolina...........

17. Gemeinde Steinbichl

1 Lanzowo***.......... Lancovo Il ...
Modnja ... Modnja ........ .

Oberleibnitz Zgornja Lipnica

1. Teil......... 1. del .......

Unterleibnitz Spodnja Lipnica

1. Teil.......... 1. del ............

2 Steinbieh! ........ Steinbichl.............. Kamna gorica........

18. Gemeinde Yeldes

1 Retschitz ............. Recica.......... .

2 Schalkendorf ........ Z26leCe s v
Auritz ................ Zagorice
Schalkendorf ....  Zelege
Seébach .............. Mlino

3 Veldes ..o Veldes ....... ___ Bled........ .

1) Auch Sankt Katharina Oberthal, Sveta Katarina Lom.
2 Auch Sankt Katharina linterthal, Sveta Katarina Dolina.

Einwohner
,1931

592

592

984

984
37
36
306
88
196
154
167

694

262
23

109

130

432

2753
546

1365
552
404
409

842



Nr Amtlicher
) deutscher Name

1

2

3

4
Viaaun .............

1

2 Neuming..............
Neuming..........
Stieaen..............

3

4 Wocheiner-
Feistritz

Wocheiner-

Feistritz.........

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

19. Gemeinde Vigaun

Mitterdorf * ............
Mitterdorf* ........

Sankt Luzia___
Slatna

Neudorf*** .
Sapusch..............

Otok I'l..coevenenns
Hofdorf ...............

Vigaun bei Lees ..
Politseh..............

Deutschgereuth ...

Neuming......cc......
Lepence-Log
Neuming............

Fischgereuth
Heiligengeist___
Kamnje............
Sankt Johann

Sawitz......coceeevees
Walschgereuth ...

Wocheiner-
Feistritz
Ravne
Wocheiner-

Feistritz .........

Srednja vas..........
Srednja vas ___

Sveta Lucija
Slatna

Nova vas I
Zapuze..............

Otok Il e
Dvorska vas........

Begunje pri Lescah.
Poljce

Lepence-Log
Nomenj..............
Soteska
Bitnje

SaviCa....ceeeveeeens
Brod
Polje
Ribcgev laz..........
Sveti Duh.........
Kamnje............
Sveti Janez.......
Savica...coes veueenns
Laski Rovt........

Bohinjska
Bistrica............
Ravne
Bohinjska

Bistrica.........

Einwohner
1931
1281
151
27
30
32
62
98
98
132
132
900
108
229
563
2503
163
423
72
227
40
84
641
117
140
83
12
153
10
68
30
28
1276
123
1153



Amtlicher Amtlicher Name Name unter

Nr. deutscher Name 1910 Jugoslawien

21. Gemeinde Wocheiner-Mitterdorf

Goriusch............... Gorjuse

Kerschdorf___... Cesnjica
Jereka......ccceeennee Jereka.
Kerschdorf.......... Cednjica
Koprivnik.......... Koprivnik
Podjek .....cc...... Podjelje

Studorf ........... Studor .............
Althammer .. Stara FuzZina.
Studorf ........ Studor............
Ukanca.......... Ukanec ........

Wocheiner-Mitter- Bohinjska Srednja

dorfa.cvveenee . Mitterdorf \VZ: E

Einwohner
1931

2749

314

1128
186
484
325
133

811
581
218
12

496



Amtlicher

Nr. deutscher Name
1 Aich.in,
Aich.......cccennns
2
4
5
1
2
Domschale..........
1 Glogowitz............
Glogowitz..........

Amtlicher Name Name unter
Jugoslawien
Landkreis Stein

1. Gemeinde Aich

Aich..vi, Dob.ceiicein,
Aich.. Dob.eeveeeeeeeen
Scherenbdichel. . .. Gesenik .............

Bresowitz............... Brezovica...............
Bresowitz............ Brezovica
GOrjuse  ....cccvene Gorjusa ..o
Laase....ccoeereernns Laze....oooooeerennne
Latschenberg__ LaCen vrh.......
Raca.............. Rata....ccccceeeernnnn.
Zaborst.............. Zaborst..............
Zeje e . 788 i,

Kertina......ocoeveueene Krtina.....ccoeee.

Studenz *............... Studenec ................
Brezje........coeeuen. Brezje.....ccoovenn
Studenz * .......... Studenec............

AV | PR Vil
Koli¢evo ........... Kolicevo
Podretsche*....... Podregje.............
Turnisge.......... Turnisce..........
Vir o,

2. Gemeinde Domschale

Depelsdorf........... Depala vas..........
Domschale—Stob— Domzale—Stob—
Studa ...cccevnees Studa ..............
Domschale.......... Domzale..............
Sankt Paul........ St. Pavel............

3. Gemeinde Glogowitz

Glogowitz............ Blagovica.."..........
Gabrije.......cuuv.e Gaberje.....ccc......
Glogowitz.......... Blagovica .........
Goleaj ........... (€70] [or- 1 [
GroBjeunig ....... Veliki Jelnik___

Einwohner
1931
2384
541
122
352
61
69
33
21
34
83
51
319
196
138
58
854
265
159
68
362
2553
226
2327
2277
50
1381
711
47
155
9
34



Amtlicher

Nr. deutscher Name
1
2
3
1 Holm.oore
Holm .....occcoveenns
2 Jarsche.............

Mitterjarsche ....
Oberjarsche

Unterjarsche ....

Amtlicher Name
1910

Kleinjeunig........
Korpe
Oberloke..............
Podsmregje..........
Prevoje.......

Prilesje.......

Slatenek
Unterpetelinek

Kerschstetten........
Grofdrakitowitz
Kerschstetten___
Kleimakitowitz ..

Sankt Oswald.....
Brsljinovec
Doline......ccccceu..
Gorenje
Javorje

Oberpetelinek___
Podmilj..............
Prvinje
Sankt Oswald ...

Preserje....ccc......

Jarsche.....coes
Mitterjarsche ....
Oberjarsche
Bodica...............
Unterjarsche ....

Name unter
Jugoslawien

Korpe
Zgornje Loke__
Podsmredje..........
Prevoje
Priksje
Zlatenik............ .
Spodnji Petelinjek

0

Cednjice .ovvverernenns
Veliki Rakitovec.
Cesnjice.............
Mali Rakitovec..

Poljane...
Selca........ue. .

St. Ozbalt.............
Brsljinovec..........
Doline......ccceee....
Gorenje
Javorje

Zgornji Petelinjek
Podmilj.............
Prvinje
St. Ozbalt ...

Srednje JarSe ...
Zgornje Jarse ...
Rodica................
Spodnje JarSe..

Einwohner
1931

58
47
18
94

26
26
42
23
51
26

257
42
42'
42
52'
30
49

413
20

31
54
20
71
20
4£
26
75

2942

607
237
126
244

683
217
99
232



Nr.

3

Amtlicher
deutscher Name

Radomle....

Radomle..

Jauchen ......

Jauchen..

Komenda

Amtlicher Name Name unter

1910 Jugoslawien
Radomlje................ Radomlje .............
Hudo ......ccceeee Hudo ..............
adomije............ Radomlje............
Skrjance.. ......... Skrjangevo..........
RaU.iiiiiiens Rova ..o
Dolenje............... Dolenje...............
JaseN..oeeennn. JaseN....eeennn.
Kolovec .............. Kolovec ..............
Rau .....cceeviiiinne RoOVa...ccoeeeeeen.
Sagoritz............. Zagorica ............
4 11 ZiBe e
Schmarza................ Smarca......cccoo...

Wolfsbach.............. Vol¢ji potok

Rudnik .............. Rudnik ............
Wolfsbach............ Vol¢ji potok.....

5. Gemeinde Jauchen

Jauchen ................. lhan....e,
Goritica....ccoouueun. Goritica.............
Jauchen .............. lhan............
Prelog ..cccccoeveeee. Prelog ..............

Selo e, Selo e,
BiSCe.covriiiienenne BiSCe..oiviiirrrinnns
Kleinlack............ Mala Loka........
S7=1 o PO Selo e,

Brdo Brdo

6. Gemeinde Komenda

Dobrawa................ Dobrava.......c.c.......
Dobrawa h. Zirk- Cerkljanska Do-
lach.....cccovueees brava...............
Kaplawas*............ Kaplja vas............
Kaplawas™* ___ Kaplja vas........
Commenda Komenda....
Potok ......ceeeeeee PotoKk........eeeuee

Einwohner
1931

626
140
240
66

328
32
21
33
119
52
71

437

261
64
197

958

451
79
250
122

354
92
105
157

148
148

3322
45

45

251
158
47
46



NI Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien
3 Klanec ..o Klanec .......cccccue..e..
Doébrawa ............ Komendska
Dobrava ........
Klanec........coouu. Klanec........oocuue.
4 Kreuz.....cooveeeeenns Kz,
Gora.ccccienieeniennnns Gora.....ooceeveevennns
Kreuz......ooooeeeennn. Kriz..
5 Lachowitsch.......... Lahovice...............
Lachowitsch ..... Lakovice.............
Vopolje............. . Vopovlje.............
6

7
8
9
10
7. Gemeinde Kraxen

1 Koreno ......ccoceue. Koreno ...............

Koreno............... Koreno................

Krajno Brdo .... Krajno brdo____

Vrho Vrho

2 Kraxen............ Kraxen.......ccee... Kradnja ...

Kompolje............ Kompolje............

Kraxen ........ - Kraxen ... Kradnja.............

Trnjava .............. Trnjava ..............

3 Siroviel .....o....... Zirovse.....ooevee...

Loke...oovrevrinenne Spodnje Loke ...

Sirovsel) ............ Zirovse..........

*) Auch Sirousche

Einwohner
1931

328

64
264

423
110
313

433
319
114

411
135
154
122

469
371
88

262
103
159

433
77
356

277

858

312
98
118
96

399
56
251
92

147
82
65



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter Einwohner

deutscher Name 1910 Jugoslawien 1931

8. Gemeinde Krelnitz 1470

1 GroRdorf................ Velika vas ............ 464
Grofdorf............. Velika vas ........ 103
Hrib....ooooonnenn. Hrib... 33
Katarija............. Katarija............. 25
Oberfischern Zgornje Ribce ... 80
Oberprekar.......... Zgornji Prekéar.. 58
Saloch ................ Zalog...ccccoeeiennn. 28
Unterfischern ... Spodnje Ribce .. 71
Unterprekar........ Spodnji Prekar.. 44

Vrh Svetega Vrh Svetega

Miklavza........ Miklavza ___ 22

2 KreBnitz....... KreRnitz............... Kresnice................. 539
KreRnitz ............ Krelnitz ............ Kresnice............. 265
Kref3nitzpolane .. Kresniske Poljane m 274

3 KreRnitzberg Kresniski vrh 467
Golischberg Golisce.....cocuvenee. 152
Jemica .....cocees Jevnica .. 6
KreRnitzberg__ Kresniski vrh ... 193
Mala Dolga Noga Mala Dolga noga 116

9. Gemeinde Littai 5145

1 Héttitsch............... 1927
Vititsch.... BitiCe....oooeerrnnnn 47
Grazdorf . ... Gradec..... . 1360
Jesenje....ccoceennee. Jesenje 51
Oberhdéttitsch ... Gorenji Hoti¢ ... 157
Oberlog .......cceeu. . Gorenji Log .... 72
Unterhéttitsch ... Spodnji Hoti¢ .. 126
Vernek......co...... Vernek.............. 68
Zapodje....coceeunn Zapodje.......... 46

2 Jablanitz ........... Jablanica ............. 815
Gradie....... Gradisce.... 88
Jablanitz............ Jablanica 354
Lase..coennnnnnn. GradisSke Laze ... 75
Rann......ceewees Breg....ooooeinnne 181
Tenetisch............ TemtiSe.... 117




Nr.

Amtlicher
deutscher Name

Amtlicher Name

Littai. ...
Gerbin ................
Littai.ceeeen.
Podsitarjevec__
Sankt Georgen...
Veliki vrh ..........

RoRbuchel..............
Cirkuse ..............

Ponowitsch..........
RoRbichel ..........

Rowische * *** —
[€70] [0

Heiligenberg

Rowische *

Sankt Anton*** ..

Schirmansberg

SanktLamprecht ..

Name unter
Jugoslawien

Podsitarjevec____
St. Jurij e
Veliki vrh..........

Koni e,

Cirkuse ..............
Ponovice..............

Rovisée | ..............

Golce oo
Sveta gora..........
Lese ...........
Roviste ...cccvveeenns

Sveti Anton 11

Sirmanski hrib ..

St. Lambert 11

10. Gemeinde Lukowitz

Goldenfeld***___ Zlato polje I ..........
Bresowitz............ Brezovica............
Goldenfeld............ Zlato polje ........
Kleinlasna...... Mala Lasna........
Obrde ....cocvveeene Obrde ....coccvcieens
Podgora.............. Podgora .............
Preserje.............. Preserje.............
Tschernautsche* . Trnovce............ .

Lukowitz .............. Lukovica .............
Geplje  veeiiinennn. Ceplje .o
EQgg .. Brdo .....cccceene
Lukowitz ............ Lukovica............
Prapretsch.......... Praprece.............

Einwohner
1931

1044
m
673
23
116
104

740
26
211
128
218
127
30

211
66

86
53

65
65

343
45
59
65
174

2126

413
56
92
28
51
24

119

402
67
33
232
70



Nr.

Amtlicher

deutscher Name

Lustthal

Lustthal............

Mannsburg....
Mannsburg

Tersain

Amtlicher Name Name unter
1910 Jugoslawien
Prevoje....... Prevoje....
Felbern Vrba .......
Imovica.............. Imovica...
Prevoje .............. Prevoje.....
Sankt Veit ........ St Vid ..
Rafoltsche*............ RafolCe.......cccevnnne
Dupeljne............ Dupeljne.
Rafoltsche* ....... Rafolce
Vrhovlje.............. Vrhovlje..............
Unterkoses............ Spodnje Koseze
GradisCe.............. Gradisce..............
Preserje............. Preserje...
Prevalje.............. Prevalje..............
Unterkoses.......... Spodnje Koseze

11. Gemeinde Lustthal

Fortschach............ Bericevo.......c.co......
Brinje.....ccceenen. Brinje.....ccocceinns
Fértschach.......... Bericevo..............

Kletsche*............ Kle€e..oooeeeennns

Lustthal ................ Dol pri Ljubljani ..
Lustthal............ Dol pri Ljubljani
Videm.......coooueeeee. Videm......c.cceuveee
Zaborst.............. Zaborst..............

Podgora ............... Podgora ...
Podgora............. Podgora...
Sajeusche............ ZajelSe....ccouee...

12. Gemeinde Mannsburg

Dobeno Dobeno

Laak bei Mannsburg Loka pri Mengsu ..

Mannsburg.......... Menges ............e...
Mannsburg....... Menges ............
Pristava .......... Pristava ..........
Topolje Topole.....

Tersain

Einwohner
1931

582
102
42
307
131

354
108
174
72

375
156
53
29
137

1030

328
80
248

154

395
134
158
103

153
94
59

2991
64
433

1762
1466
163
133

732



Nr Amtlicher
deutscher Name

3 Morautsch..............

M orautsch . ........

*) Auch Deschne
Auch Usclieuk
Auch Kradice

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

13. Gemeinde Moréautsch

Drittai.....cccoerne.
Dednjel) ..o
Drittai.....cccee..

Heiligendreifaltig-
keit

Heligendrei-
faltigkeit
Kokosne

Oberfeld
Oberfeld
Oberjaworschitz ..
Obertufstein........
Unterjawortschitz
TIntertufstein___

Oberkoses........
Hrastnigg
Mosenik
Oberkoses

Petsch
Peterz ...

Sankt Andra..

Sankt Andra

Sveta Trojica —
Dole pod Sveto
Trojico ..........
Sveta Trojica ...
Kokosnje...........
Konfin..............
Visevek
Zalog pod Sveto
Trojico
Moravce
Gorica
Cesnjice.............
Moravge ........

Vrhpolje.....cc......

Vrhpolje
Zgornja Javorska
Zgornji Tustanj .
Spodnja Javorsica
Spodnji Tustanj .
Zgornje Koseze ...
Hrastnik
MoSenik
Zgornje Koseze ..

Sveti Andrej....
Imenje......
Krasce.......oouuen
Sveti Andrej___

Einwohner
1931

3738

403
256
147

218

16

36
51
17
32

66

634
83
174
377
527
138
134
75
62
118
284
154
54
76

493
140
84
222
47
461
202
94
165



Nr.

=

Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien

Sankt Hermagor .. Sveti Mohor..........

Negastern Negastern ....

Podoreh........ Podoreh........ .
Prekrnica .......... Prikrnica ..........
Sankt Hermagor Sveti Mohor____
Svine.....cccoevnnns SAVA 1 LT

Sankt Valentin ... Sveti Valentin___
- Sankt Valentin .  Sveti Valentin ..
Wartenberg.......... Zalog.....ooevunennnnns

MOtNIg. v MOtNIg.. .o
Méttnig Méttnig
Zajasomik ........ Zajasovnik ........
Neuthal.......coo...... Spitalit.......cocvnrnn
Kerschdorf.......... Cesnjice.............
Neuthal............. Spitalic...............

Okrog . ... OKrog...oooeevrvnnnn.
Reber.....ccceneen. Rebro......ccceeee
Oberméttnig.......... Zgornji Motnik___
Oberméttnig........ Zgornji Motnik .

Sankt Nikolaus
in der Bela .. Bela..oooivenen.

Hrib.iciens Hribiin,
Cirkuse ............. Cirkuse .............
Crni vrh.....c.c...... érni vrhe.........
Golice..ovrcuveenne Golice..coovurrrrnnns
GroBhrib .......... Veliki hrib
Kleinhrib.......... Mali hrib..........
Liplje..coooiriinnnn, Liplje..ccoornnnnne

Obertuchein......... Obertuchein......... Zgornji Tuhinj
Laase....ccocvennens Laze....coooeennennn.
Obertuchein....... Obertuchein........ Zgornji Tuhinj

Selo ..o Selo i,

Einwohner
1931

356
69
20
71
95
101

362
159
203

300
50

453
122
203
111
17

431
199

232

927

367
60
36
91
99
54
27

560
169
319
72



Nr;

2 Podgoritz

Amtlicher
deutscher Name

Podgoritz.......... .

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

16. Gemeinde Podgoritz

Dragomel *..........

Podgoritz
Beischeid............
Podgoritz............
Sankt Jakob__

Soteska

Dragomelj.............

Podgorica
Sveti Jakob ob

17. Gemeinde Sankt Martin bei Littai

Liberga....cccoune.
| DV/o] N
Grol3kostreinitz...

Jeusche™ .............
Liberga......
Lupinca....
Zerouz * .............

Sankt Martin bei
Littai......coenen.
Kleinkostreinitz..
Sankt Martin bei

Littai....ccceees
Ustje
Wolfsgruben
Zavrstnik .......

Sankt Peter und

Javorje

Leskouz *
Podroje.........c.....
Ravni Osredek ..
Riharjeuz *..........
Sankt Peter und

Schwarzenbach ..

Velika Kostrev-
nica....

Liberga.....
Lupinica ..
Cerovec

Smartno pri
Litiji
Mala Kostrevnica
Smartno pri

Ustje
Vol¢ja jama ....
Zavrstnik............

Vintarievec............
Javorje
Leskovec ............
Podroje......ccco...
Ravni Osredek..
Riharjevec..........

Vintarjevec ........
¢rni Potok........
Vrata

Einwohner
1931

971
232

739
209'
371

114
45

2487

703
140°

126
75
176
90
96

1220
190

456
247
121
206

564
80
64
95
21
41

111
98
54



Nr.

Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien

18. Gemeinde Sankt Martin in Tuchein

Goldenfeld*** Zlatopolje I1..........

Grabovnica . Grabovnica ........
Laseno.......cceuuee Laseno...............
Pischainowitz ... Pisajnovica........
Hruschouka*........ HruSevka ..............
Gradisce.............. Gradisce...
Hruschouka *.... Hrusevka.
Kostanj............. Kostanj...
Podbreg............. Podbreg..............
Praprece............. Praprece............
Ravne.........ccceuu. Ravne.......cccccuun.
Laake.....coooennnne Loke v Tuhinju
GroBlaschna __ Velika Lasna ...
Laake .....ccceenen. Loke v Tuhinju .
Pirsevo ............... PirSevo.......ccoouue.
PotoK...cccovrennn. PotoK.....cooeuvrenns
SnoviK....cceeeeeen. Snovik.....ocoeeueee
Wasseno............. Vaseno.......oee.n.

Sankt Martin in

Tuchein............ Smartno v Tuhinju
Butsch.............. Bu ..o
Sankt Martin in ~ Smartno v Tu-
Tuchein.......... hinju ...............
Sidol....oceviiene Sidol..cccoiveeiene
Stebljevek............ Stebljevek............

19. Gemeinde Schwarzendorf

Jeschza Jezica ..ovevverenne
Jeschza Jezica .....ccceunnes
Klece KleCe...cooorrreunnenn.
Savlje Savlje....coeennenn.

Nadgoritz.............. Nadgorica..............
Brod ..... Brod
Jeza.......... Jeza
Nadgoritz Nadgorica

Einwohner

1981

355

458

409

331

47
25
81

90
55
71
18
50
71

168
96
25
76
47
46

171

139
58
41

494
209
392

15
136
180



NI, Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name / 1910 Jugoslawien
3 Schwarzendorf .... Tschernutsch.......... Crnuge ..o.ovevvreeans
Dobrava ............ Dobrava..............
Gmajna......cccoeuees Gmajna...............
Schwarzendorf Tschernutsch Crnuge....ceunn....
Unterwalden .... Podborst.............. Podborst.............
20. Gemeinde Stein
1 Goditsch................ GodiC...cooeverveeenns
Brezje.....oooeeennes Brezje.....oooennes
Goditsch............. GodiC.....ooevvvrnnns
KrSise...ccocvveeenn... Krzise.........coo....
Vodice .....ccee..... Vodice.....ooeennn
3 Koschische ............ KoSiSe ....ccovevenee
3 Minkendorf............ Mekinje.......cccounns
Jeranovo.............. Jeranovo.............
Munkendorf _ Mekinje.............
Podjelse.............. PodjelSe........ .
Untermuinkendorf Spodnje Mekinje.
Sdusch.....cccoes ZduSa.....ccceeennes
73 Neul..ooeiinne Nevlje .o
Neul.....coornneeen. Nevlje...oovenennnne
Oberfeld.............. Vrhpolje..............
OlSeveK.....cooueen. USevek...
Vil Vir s
5 Palowitsch.............. Palovice.......ccccueun.
Oberpalowitsch. .. Zgornje Palovice .
Rabensberg ..... Vranja pec........
Trobelno ............ Trobelno ............
Unterpalowitsch.. Spodnje Palovice.
% Podgier........ Podgorje...
Bakovnik ... Bakovnik..
Duplitz................ Dupljica. - Duplica....
Podgier................ Podgorje ............
7 Stein e, Stein s Kamnik ......coe..
Perau ......coeee. Perovo...............
Sallenberg.......... Zale.ieiens
Stein...coevevenenen. Kamnik.............
Steinbtchel ........ Zaprice......coe....

Einwohner
1931

804
37
123
556
. 88

5915

518
63
393
31
31

153

542,
53
204
32
171
82

530
174
256
76
24

251
58
41
31
121

745
44
259
442

2395
251
82
1845
217



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter Einwohner

deutscher Name 1910 Jugoslawien 1931
8 Theinitz ... .. TUunjice...coorvvenne. 530
Obersallenberg ... LaniSe.............. M
Theinitz.............. Tunjice ..ot 274"
Mlaka ............... Tunjiska Mlaka . 172'
9 251
*
32
64
108
47
1906
1 244
2 Streme ... Stranje ... . 443
Oberstreine.......... Zgornje Stranje . 133"
- Sagoritz .............. Zagorica .............. 64'
Stounia .............. Stotnik.......co.... 88’
Unterstreine .... Spodnje Stranje . 158"
3 Steiner-Feistritz . Supaineniwe * .. Zupanje njive........ 530
Feistritz.............. Kamniska Bi-
strica ............... 34
Klemencevo........ Klemencevo........ 34
Okroglo-Slevo ... Okroglo-Slevo ... 41
Potok i. d. Crna.. Potok v Crni___ 56
Prapretno bei Prapretne-Sveti
Sankt Primus . Primoz ......... 99’
Stahovica............ Stahovica ............ ul
Supaineniwe *...  Zupanje njive ... 155-
4 Tscherna* 398
Kriv€evo 107
Oberkalische .... Kalile ......cc...... 61
Podlom .............. Podlom .............. 32'
Podstudenec........ Podstudenec........ 62"
TJInterkalische ... sSmrecje......oceunen. 21
Zagarjevo............ 7 61
Zavrh...... 54
5 Wisterschitz.......... 291
Kiegarjevo.......... 80"
Prapretno za
Kalom............ Prapretno-Zakal . 104'

j Wisterschitz........ Bistricica .......... 107"



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter Einwohner
: deutscher Name 1910 Jugoslawien 1931
22. Gemeinde Trebeleu 1856
o1 Sankt Anton***,,. Sveti Anton | ........ 414
Dragovsek............ Dragovsek.......... . 79
i GroRstangen ___ Velika Stanga... 100
Jastroblek .......... Jastrebnik.......... 51
Kleinstangen___ Mala Stanga___ 68
Stangenpolane ...  Stangarske pol-
jane ... 75
Seit e, Seit e, 41
2 Trebeleu................. Trebeljevo ....... 332
Gozd-Reka.......... Gozd-Reka.......... 167
GroRtrebeleu __ Veliko Trebeljevo. 68
Kleintrebeleu__ Malo Trebeljevo . 49
Mali vrh............ Mali vrh............ 48
Wolaule.................. Volavlje .............. 1210
Dolgo Brdo. Dolgo brdo.......... 58
Gabrije........ 113
Jantsehberg 7
Koske Poljane .. 40
Laze.uens . 22
Podgrad............ Podgrad............. 159
Prezganje............ Prezganije........... 73
Racita.......cceuunn Racdita....ccccee.... 103
Ravno Brdo........ Ravno brdo........ 29
Tuji Grm .......... Tuji grm ......... 81
Vnajnarje......... Vnajnarje......... 163
WeBnitz............ Besnica............ 96
Wolaule............ Volavlje............ 196
23. Gemeinde Waatsch 1012
Kandersche.......... Kandrse |1 .......... 180
Kandersche ..... Kandrse............ 180
Rowische* *** .. Rovise Il............ 160
Breitensaat.......... Siroka set.......... 33
CveteZ.....cveeennns CveteZ....coveveeenns 15
Lase....ccouuns Laze....oooeevennns 57
Podbukev.......... Podbukovije....... 43
Weusclie *.......... VoVSe..coooeereennnn. 12



Nr Amtlicher Amtlicher Name Name unter
deutscher Name 1910 Jugoslawien

8 Waatsch................. Waatsch......ccooueneee AVZ: 1ol

Arschische.......... RZisCe ...

Klenik................ Klenik......ooouuees

Potok......occvvvnnns Potok.......coeue

Slivha ........ccc... Slivha ...............

Waatsch.............. Waatsch.............. AV Yol -

1 Douschko................ Dolsko......ccccovvuenene.
? Laze. . |- 4
3 Peteline......c.......... Petelinje .....ccoove.
Kamnice.......... Kamnica...
Peteline.............. Peteline.............
Sankt Helena ... Sveta Helena
4 Sankt Crucis.......... Sveti Kriz ...........
Vrh Vrh Svetaga Kriz.
Kreuzdorf .. Sveti Kriz.........
Zagorica Zagorica ..........
5 Senozet]) .............. Senozeti ...............
6 Weinthal.............. Weinthal............... Vinje i
Klopce...oovnen. Klopce....oooouene
Weinthal............ Weinthal............ Vinje....

25. Gemeinde Woditz

1 Bukowitz .............. Bukovica ..............
Bukowitz.... Bukovica... .
Vtik Utik.ooooiis

2 Pole* Polje |
Pole* .. Polje

3 Repne......ccovevvees Repnje .ooieiine
Dobrusa... Dobrusa..............
Repnje * ............. Repnje...cccceee..

4 Schenkenthurn ... Sinkov turn..........
Koseze-Kot ........ Koseze-Kot ........

Potok-Schenken- Potok-Sinkov- ...

Einwohner

1931

204

217
276

235

128
61
76

190

217

44
57
24

54
79
71

163

310
154

164

74
280

132

103



Nr.

Amtlicher
deutscher Name

Zell bei Stein .. :

Amtlicher Name Name unter
Jugoslawien

26. Gemeinde Zell bei Stein

Podhruschko ..... Podhrudko
Markovo ............ 1 Markovo
Podhruschko ... Podhrusko..........
Mitterdorf.......... Srednja vas ____
Studenec ............ Studenec..............

Snoile ....ccoieee Znojile......cccoee..
Bela PeC€............ Bela peC..............
Poljane............... Poljane........c.......
RoEiéno.............. RoSi¢no..............
S1:1 1= FOU Sela pri Kamniku
Sovina P ec........ Sovina pec........
Trebelno ............ Trobelno ............
Snoile ... Znojile..............

Zobejevo............. Zobejevo..............

Einwohner

1931

237

591

774
353

421

171
66

80
58
145
70

52
26
55
71
81
34
47
55



Nr.

Amtlicher
deutscher Name

Amtlicher Name Name unter Einwohner

1910 Jugoslawien 1931

An den Landkreis Voikermarkf angeschlossen

Gutenstein..

Gutenstein..........

Streiteben

1. Gemeinde Gutenstein 3208
Aiehdorf**............ Dobja vas 11 ....... 6
Fettengupf ** Tolsti vrli 1 ...... 469
Gamsenegg............ Javornik ............... 146
Gutenstein.............. Gustanj .......... - 1361

Dobriach.............. Dobrije ............ .

Gutenstein.......... Gustanj ..........

Streiteben............ Ravne.............
Kottelach.............. Kotlje....ccooorienene. 137
Nauersclmiggupf** Navrski vrh 11 .. .. 43
Podgorach ............ Podgora .............. 257
Podkrai ** .............. Podkraj 11 ........... 40
Preschegupf............ Prezkov vrh____ 138
Schéllenberg.......... Zelenbreg ............. 170
Selloutz................. Selovec........... . 105
Strasehischa**__ StraziSce Il........... 53
Werdiniach............ Brdinje........... 284

2. Gemeinde Miel 2019
Lamberg ..o LOm ., 185
MieRdorf ............... MeZica.....cocuverennne 653
MielRberg diesseits.. Takraj MezZe ........ 578

MieRberg diesseits Takraj Meze ....

Sankt Georgen ... Sveti Jurij..........

MieRberg jenseits.. Onkraj MeZe .......... 281
Platt ..o Plat ..o 129
Pravali***.......... Prevalje I'l ........... 73

Woliniach 2. T. . Volinjak 2. del ..

Unterpetzen | ........ Podpeca I ........... . 120

65
767
529

561
17

73



Nr.

g B~ W N

© 0o N o

11

12
13

14
15
16
17
18

Amtlicher
deutscher Name

Pravali

Amtlicher Name Name unter Einwohner

Jugoslawien 1931

3. Gemeinde Pravali 4761
Aichdorf**. ... Dobjavas | .......... 218
Dirngupf ............. Suhivrh ... 154
Jamnitzen ........... Jamnica ............. 192
Langsteg.....ccoeuu.. Dolgo brdo ............ 285
Liescha.....ccceeunnne.. LeSe i 584

Liescha Lese.innnn

Winkel Kot............
Lokowitzen............ Lokovica ................ 129
Nauerschniggupf ** Navrski vrh I ........ 71
Pfarrdorf Farnavas...... . 1304
Podkrai ** ............. Podkraj | ............ 65
Pollain .....ccccocee.. Poljana............. 122
Pravali *** ... Prevalie I ............. 4411

Pravali ............. Prevalje.............

Woliniach 1. T. . Volinjak 1. del ..
Sagradi............. Zagrad.....ccccovene. 236
Sankt Daniel ob

Bleiburg............ St. Danijel.............. 190
Straschischa**___ Strazisce I ............. 179
Stroina ..oeeeeeeeeeees Strojna.....oceeeeeeene 238
Ursulaberg**.......... Urslja gora I .......... 84
Weillenstein........ . Belak .....cccoeneene 80
Wriesenza .............. Breznica................. 189
4. Gemeinde Schwarzenbach 4189
Jaborja..... Javorje ... 897

Jaborja ... Javorje ...

Zerjav 1. del........
Jashina........ Jazbina.............. 299
Jasbina Jazbina..........

Zerjav 2. del........

454
130

418
23

460
437

50
249



Nr.

Amtlicher
deutscher Name

Amtlicher Name
1910

Koprein............
Luderberg........

Schwarzenbach
Pristova........
Schwarzenbach

Unterpetzen** .
Ursulaberg ** ..
W istra........

Name unter
Jugoslawien

Koprivna
Ludran$ki vrh

Crna ...

Podpeca Il ..
Urslja gora 11
Bistra............

Einwohner

1931

397
253
1052

73
997
85
136

225
827



Nr.

~N OO o1 b

10
11

13
14
15

Amtlicher
deutscher Name

Amtlicher Name
1910

Name unter
Jugoslawien

kn den Landkreis Wollsberg angesch

Unterdrauburg

1. Gememde Unterdrauburg

Berg ob Leifling

Berg ob Tscherberg

Dobrova.................
Dobrova......

Uberfuhr
UnterManz..........

Fettengupf**........
Gaisberg.....cco......
Goritzenberg..........
Heiligengeist

Sankt Sebastian .

Kienberg........c.......
Leifling
Gortschacli ..
Leifling ..
Miel3
SchloBberg ...
Tscherberg.

Tribei..........
Tscherberg . .

Unterdrauburg
Witsch............

Libelika gora___
Crneska gora .........

Dobrova.................
Dobrova
Brod

Podklanec..........
Tolsti vrh 11 ..........
Kozji vrh
Goriski vrh............

Sveti Duh..............
Sveti Duh..........
Sveti Bostjan ...

Crnete ..
Tribej.
Gnece.

Dravograd.









A
Adergas........... 13
Adergall .. 13
Afriaeh . 5
Aich ... 28
Aichdorf___ 44, 46
Alpen.. 20
Althammer. 27
Altlack
Altlak ......
AltoRlitz
Apne-Raune___ 18
Apno-Ravne .... 18
AriopeK....cce.e. 13
Arschische... 42
ASp e
ARling..

Auritz

B
Babendorf........... 6
Babni vrt...

Bach .o,
Batne ...
Bakovnik
Baschel......
Baselj
Begunje.........
Begunie pri Les-
cah i 26
Beischeid (Pod-
goritz)...ceenee. 37

Beischeid (Zirk-

lach)
Bela (Ho6flein)... 7
Bela (Mbéttnig) .. 36

Bela pec........ 43
Belca ..... v 23
Belica .23
BelSak. . 46
Berdach.............. 24

Berg ob Leifling 47

Alphabetisches Register
aller deutschen und fremdsprachigen Orlsnamensformen

Die Zahlen verweisen auf die Seiten

Berg ob

Tscherberg ...
Bericevo
Besnica......
Binkelj
Birkendorf ........
Birnbaum..........
Birnbaum a. d.

Sawe
Bisce
Bischoflack.
Bischoflak...
Bistra

Bistrica (Kaier) .
Bistrica (Naklas).

B|str|C|ca ............

Bitnje (Safnitz) .

Bitnje (Woch-
einer-Feistritz)
Blagovica
Bled
Bleiofen..............
Blejska Dobrava
Bodesce......c......
Bobovek....
Bodovlje

Bohinjska Bela..

Bohinjska Bi-
strica
Bohinjska
Srednja vas ..
Brda
Brdinje
Brdo (Jauchen) .
Brdo (Kaier)
Brdo (Lukowitz)
Brebovnica........
Breg (Bresnitz)..
Breg (Heiligen-
kreuz)
Breg (Hoflein) ..
Breg (Komenda)
Breg (Littai)

32

Breg
(Mautschitsch) 9

Breitensaat.. 41
Brekovice .......... 13

Bresiach . 20
Bresnitz............. 21

Bresowitz (Aich) 28
Bresowitz (Luko-

WiItz) e 33
Bresowitz

(Zwischen-

wassern a. d.

SaWe) ..o 19

Brezje (Aich) ... 28
Brezje (Bresiach) 20
Brezje (Kaier) .. 22
Brezje (Stein) .. 39
Breznica

(Bresnitz) 21
Breznica (Laak a.
d. Zaier)....... 9

Breznica (Pravali) 46
Brezovica (Aich) 28
Brezovica
(Habern)....... 22
Brezovica
(Lukowitz) ... 33
Brezovica
(Zwischen-
wassern a. d.

Britof..
Britof pri Taboru 22
Brod (Sankt Veit

a. d. Sawe) ...
Brod (Schwarzen-

dorf) i 38
Brod (Unterdrau-

burg)..cccoveeenne 47
Brod (Wocheiner-

Feistritz)........ 26
Brode.....coovnae 9

Briljinovec....... 29
Bu¢ .....oooee. - . 38
Buchheim......... 21
Bukov vrh....... 11
Bukovica

(Selzach)....... 16
Bukovica

(Woditz)......... 42
Bukovscica....... 15
Bukowitz
Burgstall...........
Butsch...............

C

Cabrace............. 16

Gadow je (Gallen-
Cadovl Jé"(ééﬁk't"
Katharina)___ 26

Cegelnica........... 10
Ceplje
Cepulje ............. 12
Cerkljanska
Dobrava ....... 30
Cerklje na
_ Gorenjskem .. 18
Cernivec 20
Cerovec.... . 37
Cedenik ... 28
¢eSnjevek 18

CesnjlcaEElsnerng 5
Cesnjica (Habern) 22
Cesnjica (Woch-

einer Mitter-
dorf)..ccennne 27
16 Celnjice
_ (Glogowitz) ... 29
Cesnjice
(Mordutsch) .. 35
Cesnjice
(Mbéttnig)....... 36
Cetena ravan ... 5
CirGiCe ....c.cooene. 8



Cirkuse (Littai) . 33
Cirkuse (Ober-
tuchein)......... 36
Commenda.......... 30
Crna (Schwarzen-
bach)
Crna (Steiner-
Feistritz)

Crnece ...
Crnedka gora....
crngrob..............
Crni Potok........
Crni vrh (Ober-
tuchein).......... 36
¢rni vrh
(Schwarzen-
_berg) 15
Crnuce....
CveteZ..ovnnene. 41
D
Daine....coeenee 17
Danje...eeenne 17

Dautscha (Zarz). 17

Dautscha (Zarz,
Kat. Leskauza) 17

Davéa ...ccccoeens 17
Debeni............. 10
Delnice ... 11
Depala vas... 28
Depelsdorf ........ 28
Deschne.............. 35
DeSen...
Dednje...couenee
Deutschgereuth.. 26
Dewenze............... 11

Dobja vas I .... 45
Dobja vas Il ... 44
Dobje...nne.
Dobraceva .
Dobratschewa .. 12
Dobrava

(Habern)........ 22
Dobrava

(Komenda) ... 30
Dobrava

(Schwarzen-

dorf).ne 39
Dobravica.......... 22
Dobrawa

(Habern)........ 22
Dobrawa

(Komenda) ... 30

Dobrawa (Ko-
menda,  Kat.
Klanz)........ 31

Dobrawa bei Asp 21
Dobrawa b. Zirk-
lach

Dobriach..

Dobrije ...
Dobro Polje .... 20
Dobrova ............ 47
Dobrusa ........... 42
Dol 19

Dol pri Ljubljani 34
Dole
Dole pod Sveto

Trojico........... 35
Doleinadobrawa . 16
Doleinawas 15

Dolencice
Dolenja brdo ... 11
Dolenja Dobrava 16

Dolenja ravan .. 5
Dolenja vas........ 15
Dolenja Zetina . 5
Dolenje....ccooueee. 30
Dolentschize .... 5
Dolenwerd ........ 11
Dolge njive .... 16
Dolgo brdo
(Pravali)........... 45
Dolgo brdo
(Trebeleu) .... 41
Dolina .......... . 25
Doline..... .29
Dolsko...... 42
Domschale ........ 28
Domschale, Stob,
Studa.....cce..... 28
Domzale ........... 28
Domzale, Stob,
Studa 28
Dorfarje . 12
Dorfern........... 12
Dornice.....cce.... 6
Doslovce............ 21
Doslowitsch .... 21
Douschko .......... 42
Dovje..
Draga

Dragocajna.. 6
Dragomel 37
Dragomelj. . 37
Draschgosche ... 15
Dragotschain ... 6
Dragovsek.......... 41
Dravograd ........ 47
Drazgosde............ 15
Drittai........ 35

Drtija .o
Drulouk..............
Drulovka.
Dupeljne.
Duplach
Duplica...
Duplitz
Duplje.....
Dupljica
Diirngupf ...
Dvor (Sank

Martin b.

Littai)...cooeenne 37
Dvor (Sankt Veit

a. d. Sawe) .. 14

Dvorje .. 18
Dvorska vas .... 26
E
EQYg i 33
Ehrengruben ... 12
Eisnern 5
Ermern 9
F
Farna vas.......... 45
Feichting............ 12

Feistritz (Kaier). 22
Feistritz (Naklas) 10
Feistritz (Steiner-

Feistritz) ........ 40
34
26
Fettengiipf... 44, 47
Fischgereuth .... 26
Flodnig....ccccoeueee 6
Formach.. .12
Forme........ 12
Fortschach......... 34
Freithof........... 1
Freithof b. Tabor 22
FuZine........ 11
G
Gaberje (Glogo-
Witz) e 28
Gaberje  (Trebe-
leu) e 41
Gabrije (Glogo-
WitZ) s 28
Gabrije  (Trebe-
| C1V) R 41
Gabrik............. 9
Gabrk ... 9
Gabroii ... 9

Gabrovo
Gabrska gora ... 11

Gaisberg.............. 47
Gallenfels 6
Gameljne 14.
Gamling 14
Gamsenegg 44
Gerbin....... . 33
Glinje .31
Globoko 20
Glogowitz.. . 28
Gmajna...... . 39
Gmajnica 31

Goldenfeld .. 33, 38

Golica .... 15
Golice 36
Golisce 32
Golischberg........ 32
Goli vrh...... 16
Golnik........ 6
Golo brdo.. 18
Golowerdu ........ 18

Gora (Komenda) 31
Gora (Mordutsch) 35

GOrce..ooeereenn. 47
Goreinawas........ 16
Gorenja Dobrava 16
Gorenja ravan .. 5
Gorenja vas (Laak
a. d. Zaier) .. 9
Gorenja vas
(Tratten)........ 16
Gorenja Zetina . 5
Gorenje  (Glogo-
Witz) e 29
Gorenje  (Krain-
burg)..cccoveeenenne 8

Gorenje brdo ... 11
Gorenji Hoti¢ .. 32

Gorenji Log .... 32

Goriacli 21

Gorica
(Moréutsch)... 35

Gorica (Rad-

mannsdorf) ... 24
Goritane........... 18
Gorice....... .. B
Goricica......co...... 30
Goriski vrh .... 47
Goritsche .......... 6



Goritz oo, 35
Goritzenberg ... 47
Goriusch ............. 27
GorjuSa....oc... 28

Gorjuse (Aich) .. 28

Gorjuse (Woch-
einer-Mitter-
dorf) .. 27

Goropeke .......... 13
Gortschach........ 47
Gortschach 18

Gostece
Govejek

Gozd (Heiligen-

kreuz) ... 7

Gozd (Kronau) . 23
Gozd (Steiner-

Grad (Unterdrau-
burg)..ocviine. 47

Grad (Zirklach) . 18

GradecC.....ccoceven. 32

Gradisce (Littai). 32

Gradisce (Luko-
WitZ) s 34
Gradis¢e (Sankt
Martin in
Tuchein).......... 38
GradiSe.....ccovenee. 32
GradiSke Laze .. 32
Grahovse............ 25
Grazdorf. . 32
Grbin...cveens 33
Grenc.... 9
Grenze..... 9
GrolRdorf. 32
GroBhrib........... 36
GrofBjeunig........ 28
GroRkostreinitz.. 37
GrofBlaschna .... 38
GroRrakitowitz . 29
GrofRstangen .... 41
Groftrebeleu ... 41
Gunclje .o
Gunzle..... .
Gustanj ...
Gutenfeld
Gutenstein ........ 44
1
Habern ... 22
Hart..ooiieiens 21

Heiligenberg .... 33

Heiligendrei-
faltigkeit ........ 35
Heiligengeist
(Safnitz) ........ 12
Heiligengeist
(Unterdrau-
burg)..ccovvenene 47
Heiligengeist
(Wocheiner-
Feistritz)........ 26
Heiligenkreuz ... 7
Hlavée njive ... 16
Hlebce ..o
Hlebitz ...........

Hobousche
Hobovse .
Hofdorf............
Hoflein ............
Hohenthal. .
Holm ....cooovevnee.

Holm-Radomle . 29
29
29
8
Hotaule (Tratten) 16
Hotaule (Pélland) 11

Hotavlje.............. 16
Hotemasch........ 13
Hotemaze.......... 13
Hotic...... . 32
Hotovlje..... L1l
Hottitsch ... . 32
Hraschach. . 23
Hrasche............. 6

Hrase (Flédnig) . 6
Hrade (Hoflein) . 7

HraSe (Lee$) ... 23
Hrastie ... 13
Hrastje ............. 13
Hrastnigg............ 35
Hrastnik ........... 35

Hrib (Hoflein) .. 7
Hrib (KreRnitz) . 32

Hrib (Ober-
tuchein)......... 36
Hrib (Stein) .... 40
Hribi 36
Hruschouka .... 38
HruSevka ... 38
Hrudica ............ 20
Hudo (Holm-
Radomle) .... 30
Hudo (Kaier) ... 23
Huje .
Hulben
Husica

Jar¢ja dolina

Jartschinberdo ..

Javorje (Afriach)

(Glogowitz) ...
Javorje (Sankt

Javorjev dol ...
Javornik (ARling)
Javornik (Guten-

Javorniski Rovt.

Jevnica ... 32
Jeschza 38
Jeza.... 38
Jezica . 38
Jodociberg ........ 17
K
Kaier.... 22, 23
Kalische ............ 15

KaliSe (Selzach). 15
KaliSe (Steiner-

Feistritz)........ 40
Kamna gorica... 25
Kamnica............ 42
Kamnice............ 42
Kamnik (Gallen-

fels) i 6

Kamnik (Stein) . 39
Kamniska

Bistrica ....... 40
Kamnje......... 26
Kamnjek..... e B
Kandersche. 41
Kandrse 41
Kandrse 11. 41
Kanker ....... 7
Kaplawas .. 30
Kaplja vas........ 30
Karnervellach .. 20
Katarija ........... 32
Katzendorf........ 7
Kerschdorf

(Habern)........ 22
Kerschdorf
(Mordutsch) ... 35
Kerschdorf

(Méttnig)........ 36
Kerschdorf

(Wocheiner-

Mitterdorf)___ 27
Kerschstetten

(Glogowitz) ... 29
Kerschstetten

(Zirklach).... 18
Kertina .....cco..... 28
Kienberg........... 47
Kladje...coonne. 11
Klanec (Ko-

menda) ......... 31
Klanec (Krain-

burg)..cceenne. 8
Klanz.............. 8

Kle€e (Lustthal). 34

Kle€e (Schwar-
zendorf).......... 38

Kleinhrib ......... 36



Kleinjeunig........ 29 Kranjska gora 23 .Laski Rovt..... 26 Lucine.... 16

Kleinkostreinitz . 37 Krasce............ 35 Latschenberg__ 28 Luderberg.......... 46
Kleinlack .......... 30 Krasnja....... 31 Laufen........ 20 Ludranski vrh .. 46
Kleinladna.......... 33 Kraschze........ 35 Lausach ... 13  Lukovica .......... 33
Kleinnaklas .... 10 Kradice ... 35 Lavtarski vrh 12 Lukowitz............ 33
Xleinrakitowitz.. 29 Kraxen ... 31 Laze (Aich) .. 28 | ypinca
Kleinstangen ... 41 Kregarjevo ... 40 Laze (Ober- Lupinica
Kleintrebeleu ... 41 Kremenik............ 1 tuchein) ......... 36 Lustthal
Klemencevo........ 40 Kresnice ... 32 Laze (Trebeleu) . 41 | ytschna....... 16
Klenik... .. 42 KresniSke Poljane 32 Laze (Waatsch) . 41 | yue .o, 13
Kletsche .. 34 Kresniski vrh ... 32 Laze (Weinthal). 42
Klopce...... 42 KreBnitz....... 32 Ledenica....... 13
Knape .. .. 16 KreBnitzberg ... 32 Ledinza . M
Kobilze..... - 1L KreBnitzpolane . 32 L ees..... 28 Mae 7
.Kokosne .. 35 reuz . eifling...ccveeene.
Kokosnje.. 35 Kreuzberg......... 12 Lengenfeld ..... 23 mg:: I?g;?fevnnoi%g g%
Kokra .. 7 Kreuzdorf...... 42 Lengenfeld- Mala Lasna 33
Kokrica.... 12 Kriv...... . 5 Meistern ........ 23 Mala Loka.. .. 30
Kokritz ... 12 Krivéevo..... .. 40 Lepence-Log ... 26 \ja5 Stanga ... 41
Koligevo.... 28 Krivo brdo..... 5 Lesce...... 23- Malengki vrh.... 5
Kolk ... 33 KriZ... .. 31 LeSe (Bresiach). 20 o iprip 36
Kolovec............ 30 Krizate . .. 35 Lee (Littai) ... 33 oo Jeinik.... 29
.Komenda .......... 30 Krize .o, 7 Lese (Pravali) . 45 \oi Rakitovec.. 29
.Komendska Efiif‘a gora .... ;f tgz&r;iih """""" 20 Mali vrh o 4
Dobra_va """" 31 K:g;;ﬁ """"""" 23 Leskouza .... 10, 17 Malo Naklo 10
-Kompolje —........ 31 K 37 Malo Trebeljevo. 41
.Konfin...... .. 35 Kropa .. .. 23 Leskovec.... Mannsburg 34
Koni 33 Kropp..... .. 23 Leskovica........ 10 Al Saia ;
onj ... . Lesk | 10 Marija Ljubno .; 20
Kopacni .. 10 Krtina .. 28 L8SKOVICA [ ... Markovo 43
Koprein..... a6 Krzise ... .. 39 Leskovica Il .. 17 OVO e
prein. ieni Leskovika Davéa 17 Martinj vrh ... 5
Kopriunik....... 10 Kupljenik...... 24 ! Martinsber 5
- Letenice ... 6 9 ..
Koprivna ... 46 Libelite 47 Matten. ... 24
Koprivnik L Libeliékamg"(.)"r.e-l.:-... 47 Mautschitsch .9, 10
(Or%llt?) ............ 10 Laak b. Manns- LiDerga. ... 37 Mavcice.............. 10
"Koprivnik DUTG ervrrrerrerns 34 Liescha . 45 Medno ... 14
(Wocheiner- Laak a. d. Zaier 8 Lipa..... ... 29 Medvode ... 19
Mitterdorf).... 27 | aake o 38 Lipica .. 9 Meistern 23
Xoreiten............. 24 | aase (Aich) ... 28 Liplje.... .. 36 Mekinje 39
Koreno .. 31 Laase (Ober. Lipnica . .. 22 Menges .. 34
JCoritno 24 tuchein)........ 36 Litija... .. 33 Mevkus............. 22
KoroSka Bela ... 20 | a¢en vrh........ 28 Littai...... 32,33 Meza .. 47
Korpe . Lachowitsch .... 31 Log (Glogowitz). 29 MeZica............. 44
Koschische.......... Ladja.. Log (Kronau) .. 23 Michelstetten___ 13
Koseze-Kot........ Lahovice.. Log (Laak a. d. MieB . 44
KOZi8€..omvrierrrnnne, Lajse.......... Zaier).......... 9  MieB (Unterdrau-
Koske poljane .. 41 Lamberg....... Log (Pdlland) .. 11 burg)....ccoe.... 47
Kostanj....... 38 Lancovo ... Loka ... - 23 MieRberg diesseits 44
Kot .. ... 45 Lancovo | Loka pri MengSu 34 MieBRberg jenseits 44
Kotlje ... ... 44 Lancovo |1 ... 25 Loke ... e 31 44
Kaottelach.......... 44 Langsteg........ 45 Loke v Tuhinju. 38 13
Kouskiwerch ... 11 Lanische.......... 10 Lokovica....... 45 13
KOVOr .oecevevenee 23 Lanise (ORlitz) . 10 Lokownt_zen ........ 45 22
Kovski vrh..... 11 Lanie (Stein) .. 40 Lom (MieB) .... 44 Mitterberg.......... 23
Kozji vrh ... 47 Lanzowo .... 24, 25 Lom (Pdlland) .. 11 Mitterbirkendorf. 22
Krainburg.......... 8 Lase (Littai) ... 32 Lom (Sankt Mitterdobrawa .. 22
Krajno brdo___ 31 Lase (Waatsch) . 41 Katharina).... 25 Mitterdorf' (Sankt

Kranj.o.. 8 Lasen0......... 38 Lovsko brdo ... 11 Georgen)........ 13



Mitterdorf
(Vigaun) ........ 26

Mitterdorf
(Wocheiner-
Mitterdorf)___ 27

Mitterdorf (Zell b.
Stein)..vve 43

Mitterfeichting .. 12

Mitterganiling .. 14

Mitterjarsche ... 29

Mittervellach ... 7

Mlaka (Afriach) . 6

Mlaka (Komenda) 31

Mlaka (Predassel) 12

Mlaka (Stein)... 40

Mlaka (Vigaun) . 26

MIino.....ccooeveee. 25
Moisesberg ........ 7
Mojstrana.......... 23
Morautsch 35
Moravce 35
Mosche .............. 6

Méschnach .. 20, 24
MoSe .o

MoSenik.. .
Moskrin............

Mosdnja....cccouee.
Mosnje....
Mosnje |
Mosnje 11 .......... 24
Moste (Bresnitz). 21

Moste (Komenda) 31

Motnik......ccoe.e. 36
Méttnig.. .
MozZjanca............ 7

Mrzli vrh .......... 10

N
Nadgorica.......... 38
Nadgoritz............ 38
Naklas.....ccc...... 10
Naklo...... .. 10
Nasovice ............ 31

Nassowitsch........ 31
Nauerschniggupf

Navrski vrh I .. 45
Navrski vrh 11.. 44
Negastern.......... 36
Nemile e 17
Nemilje ............ 17

Nemski Rovt ... 26

Neudorf (Hoflein)
Neudorf (Lees) 23, 26

Nova Oselica ...

Nova vas (Lees).

Oberdobrawa....

Oberduplach ....

Oberfeld (Sankt
Oberfeld (Stein).
Oberfischern___
Obergamling ....
Obergoérisch 21
Obergdrtschach .
Oberhdttitscli ...

Oberjaworschitz .

7

17
22
9
7
12

35

13
39
18
17
32
14

7
21
32
29
35
40
35
21

Oberméttnig .... 30
Oberotok............ 21
Oberpalowitsch . 39
Oberpetelinek ... 29
Oberpirnitsch ... 14

Oberprekar........ 32
Obersallenberg .. 40
Oberseeland __ 15
Oberseniza ........ 19
Oberstreine........ 40
Obertenetische .. 6
Oberthal.............. 25
Obertuchein........ 36
Obertufstein .... 35
Obervellach .... 7
Oberveterne........ 7
OberwelRnitz .... 17
Oberzarz............ 17
Oobrne ..o 24
Obrse... 33
Ocadovlje. e 6
Ojstrica....ccoo.. 47
(017470 ]s RS 36
Okroglo....cc..e 10
Okroglo-Slevo .. 40
Olscheuk............ 13

OlSevek
(Mordautsch) .. 35
OlSevek (Sankt
Georgen)........ 13
OlSevek (Stein).. 39
Onkraj Meze ... 44

Orehovlje
0s0jniK..cccvceennene
ORlitz .

Otschadoule........ 6
Ouscliische
(1Y 11T 22

Palovice
(Bresiach)___ 20
Palovic¢e (Stein) . 39
Palowitsch
(Bresiach)___ 20
Palowitsch (Stein) 39

Pangerschitz .... 6
Pangrsica 6
Papernica 8
Papirnica .......... 8
PeCe. e 35

Peralica ............ 20
Perau........ .39
Perovo.. . 39
Pesata ..... o 37
Peteline... v 42
Petelinje............... 42
Peterz

Petscli ..

Pevno

Pewen

Pfarrdorf
Piraschitz............ 20
PirSevo ... 38
Piajnovica 38
Pischainowitz ... 38

Planica (Rat-
schach-Ma.tten) 24
Planica (Safnitz) 12

Planina 15
Plat..... ... 44
Platt 44
Plavski Rovt ... 20
PlavZ..ne. 20
Podblica 17
Podborst

(Komenda) ... 31
Podborst

(Sehwarzen-

dorf) .o 39
Podbreg.... . 38
Podbrezje 22
Podbrezje

Dolenja vas... 22
Podbrezje

Srednja vas... 22
Podbukev......... 41
Podbukovije .... 41
Podgier.......cc.... 39
Podgora (Guten-

stein) e 44
Podgora (Luko-

Witz) 33
Podgora (Lust-

thal) .o 34

Podgora (ORlitz). 11

Podgora (Sankt

Veit a. d. Sawe) 14
Podgorach
Podgorica.....
Podgoritz
Podgorje .....
Podgrad .
Podhom............
Podhrusko 43




Podhruschko ... 43 PoljSica Prekrnica ......... 36 Rann (Bresnitz) . 21

Podjele (Goriach)........ 21 Prelesje ........... 16 Rami (Littai) ... 32
Podjelje PoljSica (Habern) 22 Prelog ............ 30 Ranndorf ....... 7
Podjelovo brdo.. 10 Pollain.............. 45 Preschegupf .... 44 RaSica.... . 14
Podjelowoberdo . 10 Pdlland... . 11 Preserje (Holm- Ratece..... 24
Podjelse............... 39 Ponovice........ 33 Radomle) .... 29 Ratendorf......... 9
Podklanec Ponomtsch........ 33 Preserje (Luko- Ratschach 24
(Sairach)........ 13 Popovo . 22 witz, Kat. Ratschach-
Podklanec (Unter- Poreber Goldenfeld) ... 33 Matten ............ 24
drauburg)........ 47 Posautz Preserje (Luko- RaU..oooiinin. 30
Podkoren ... 23 Posavec \vitz, Kat. Ravne (Guten-
Podkrai..... 44, 45  Potarje ........ Unterkoses) .. 34 stein) ... 44
Podkraj | ... 45 POtOCE..mn, Preska......... 18 Ravne (Sairach). 13
Podkraj I I ...... 44 Potok (Komenda) 30 Eretrzl_ “icor 35 Ra,\\;lnet_(s§1nkt
Podlom....... . 40 revalje (Lulco- artin in
Podlong. . 5 Polok (Sankt WItZ] oo 34 Tuchein)....... 38
Podlonk.. .. 5 Tuchein)....3s Drevalle (Pravali) 45 Ravne (Woch-
Pod Mezakljo ... 20 potok (Waatsch) 12 Prevalje I ... 45 einer-Feistritz) 26
Pod Mezaklo ... 20 potok (Zarz) 17 Prevalie 11 ... 44 Ravne (Zarz) ... 17
Podmiljin. 29 Ppotoki d. &rna . 4o Frevoje (Glogo- Ravni Osredek . 37
Podnarte.... 22 potok ’\/ 'Cmi ’ 40 Witz) e 29 Ravno brdo__ 41
Prevoje (Lnko- Reber....oeenee. 36
Podobeno  ....... 11 Potok-Schenken- WitZ) e 34 Rebro 36
FP)ggoerCeahl . 22 thurVn .............. 42 prezganje 41 Retica . 25
Podpeca 7 4 Potok-Sinkov- Prezkov vrh 44  Reifen.... 24
Podporezen """" 17 turn 42 Prezrenje..... 22 Repne . 42
P PO Potoki... 20 Prikrnica.. .. 36 Repuje. .42
Podpulferca ... 8 piie 6 Prilesje 29 Retece 9
Eg(?rre%(?: Povodjé: 14 Prlmskau 8 Retnje 7
Podr tl he (Aich) 28 PoZenik. 18 Primskovo ........ 8 Retschitz.... 25
etsche (Aich) Poziren .. 15 Pristava (Manns- Ribcev laz 26
Podretsche POZIfMO....oorvreann. 15 burg)eo.. 34 Ribno .. 24
(Mautscliitscli) 10 X : Pristava Riharjeuz 37
Praprece (Luko Va tharj
Podroje ... 3T Witz) . 33 (Heiligenkreuz) 7 Riharjevec 37
Podsitarjevec ... 33 e e Pristova 46 Rodein
Podsmrecje..... 29 Praprece (Sankt  pG T U g Rogica
Podstudenec .... 40 artin in Psenina polica . 18 Rodine........
Podtabor 22 Tuchein).......... 38 L% -
s : PSevo...e. 17 RoBbichel
Podvrh .. 5 Prapretno bei Pungert 8 Rothwein
Podwerch . 5 Sankt Primus . 40 o <ial . .. 8 Rothweinklamm. 21
Pogelschitz........ 21 Prapretne-Sveti Puterliof............. 25 ROV, 30
Pole s, Primoz.......... 40 pryinje ..o, 29 Roviste ... 33
Poli_ca ................. Prapretno-Zakal. 40 Roviste 1.. 33
Politsch.. - Prapretno za Rovisge 11 .4
Poljana.............. Kalom ... 40 R ROVE oo, 16
Poljane (Glogo- Prapretscli ....... 33 Rabensberg..... 39 Rovte ... 22
Witz) 29 Praproce........ 20 Raca Rovte bei Nemile 17
Poljane (Pdlland) 11 Praprotna polica 13 Rageva Rovte bei Sankt
Poljane (Sankt Praprotno......... 15 Ragiéa Leonhard 16
Veit a. d. Sawe) 14 Prasche ... 10 Radmannsdorf .. 24 Rovte pri
Poljane (Zeli b. Prase ... . Radomle ............ 30 Nemiljali........ 17
Stein).ene. 43  Préavali ... Radomlje ... 30 Rowische ....33, 41
Poljce ..covvennne 26 Prebacevo......... 13 Radovina 22 ROZiENO...nee 43
Polje (Wocheiner- Predassel .... 11, 12 Radovljica 24 Ruden ... 5
I' Feistritz)........ 26 Preddvor........ 7 Rafolge ... 34 Rudnik 30
Polje (Woditz) .. 42 .Predmost Rafoltsche....... 34 Rudno. . 5
Polje | Predoslje Rakovica ......... 17 Rupa..n. 8
Polje 11 Predtrg....cccccoeeee Rakovnik .......... 18 RZisCe ..o 42




S
Sabatberg
Sabrdam
Sabresnitz
Safnitz...............
Sagoritz (Steiner-

Feistritz)........
Sagoritz (Holm-
Radomle)
Sagradi
Sairach
Sairachberg
Sajeusche
Salilog....ccoonee.
Sallenberg..........
Saloch (Gallen-
fels)
Saloch (KreRnitz)
Salog.....
Salosche
Sankt Ambrosi .
Sankt Andra
(Laak a. d.
Zaier) ...
Sankt Andra
(Mordutsch)
Sankt Annaunter
dem Loibl....
Sankt Anton. 33,
Sankt Barbara .
Sankt Clementis.
Sankt Crucis
(Eisnern)........
Sankt Crucis
(Weinthal) ...
Sankt Daniel ob
Bleiburg........
Sankt Florian ..
Sankt Georgen .
Sankt Georgen
(Littai)
Sankt Georgen
(MieR)
Sankt Helena
Sankt Hermagor
Sankt Jakob....
Sankt Jodoci ...
Sankt Johann ..
Sankt Katharina
Sankt Katharina
Oberthal..........
Sankt Katharina
linterthal
Sankt Lamprecht
Sa.nkt.-Leonhard
(Selzach)
Sankt Leonhard
(zirklach) __

32
31
22
18

9
35
25
41

9
15

25

25
33

16

Sankt Luzia .... 26

Sankt Marga-
rethen
Sankt Martin ... 18

Sankt Martin am

GrofRRkahlen-

berg ..o 14
Sankt Martin bei

Littai...... 37
Sankt Martin in

Tuchein......... 38
Sankt Niklas ... 30
Sankt Nikolai .. 5

Sankt Nikolaus
in der Bela .. 36

Sankt Oswald
(Glogowitz) ... 29

Sankt Oswald

(Laak a. d.
Zaier) ... 9
Sankt Paul........ 28
Sankt Peter im
Gebirge.......... 9
Sankt Peter und
Paul.......... 37

Sankt Sebastian. 47
Sankt Thomas .. 15
Sankt Valentin.. 36
Sankt Veit
(Lukowitz) ... 34
Sankt Veit (Sankt
Veita.d. Sawe) 14
Sankt Veit a. d.
Sawe
Sankt Walburga. 6

Sapotniza............ 9
Saprewolam....... 5
Sapusch............ 26

Sava (ARling) .. 20
Sava (Littai)__ 33

Savica ..o 26
Savlje 38
Savsenik. 33
SaAWitZ..cocvveeenee 26
Schalkendorf ... 25
Scheje..ns 10
Schenkenthurn .. 42
Scheraunitz .... 21

Scherenbiichel .. 28
Schirmansberff .. 33
Schiebe........"... 19

SchloRberg.. 47
Schmarza ... 30
Schullenberg .... 44
Schwarzenbach

45,46

Schwarzenbach Siegersdorf.......... 7
(Sankt Martin Sinkov turn .... 42
b.  Littai) 37 Sirmanski hrib . 33

Schwarzenberg .. 15 Siroka set.......... 41

Scliwarzendorf 38, 39  Sirousche

(31| 41 Sirovie ... .

Sdusch.... 39 Sittichsdorf........ 18

Sebenje (Goriach) 21  Skarucna............. 14

Sebenje (Heiligen- Skarutschne .... 14
kreuz) ... 7 Skofja Loka.... 8

Seebach (Flodnig) 6
Seebach (Veldes) 25

Seeland ............. 15

Sela...iicnn, 43

Sela pri
Kamniku........ 43

Selca (Glogowitz) 29
Selca (Selzach) .. 16
Selloutz...............
Selo (Bresnitz).. 21
Selo (Jauchen) . 30
Selo (Ober-
tuchein)
Selo (Reifen).... 24
Selo (Sairach) .. 12
Selo (Schwarzen-

berg) ..o 15
Selo-Golo 43
Selovec ..... . 44
Selzach .. 15. 16
Sencur. 13
Senica....... 19
Senicica .....oeu... 18
Seniéno ... 7
Seniza....oeenee. 19

Senoschet (Littai) 33

Senoschet (Wein-
thal)

SenozZet (littai) . 33

Senozet (Wein-

thal) . !....
Senozeti ...
Sent Danijel ... 45
Sent Jurij ... 33
Sent Lambert Il. 33
Sent OzZbalt .... 29
Sent Pavel....... 28
Sent Vid........... 34
Sent Vid nad

Ljubljano .... 14

SenturSka gora . 18
Sestranska vas . 16

Setnica ..o 15
Setnik... 15
Sevlje . 16
Sgosch. 26
Sidol 38
Sidraz 18

Skovine..... .. b
Skovine..

Skrjance.....
Skrjancevo..
Slamnik..
Slamniki
Slap ...
Slatenek

Slivna......
Smarca
Smarjetna gora 8
Smartno
Smartno pod

_ Smarno goro . 14
Smartno pri Litiji 37
Smartno

v Tuhinju .... 38
SMINZ .o, 9
Smlednik... 6
Smokuc..... 21
Smoldnim. L1
Smoldno..... L1
Smolnik. . 15
Smrecje.. . 40
Snoile 43
Snovik.... 38
Sopotnica... .9
SO 19
Sorica .oeeenene. 17
Soteska (Pod-

goritz) .. 37
Soteska

(Wocheiner-

Feistritz) .....
Sovina.......
Sovina pe€......
Sovodenj............
SOVIa.a
SpitaliC......ccceeneee
Spodnja Bela ... 7

Spodnja Besnica. 17
Spodnja Dobrava 22

Spodnja

Javordica .... 35
Spodnja Lipnica

1 dela.... 25



Spodnja Lipnica

2. del e 24
Spodnja Ljusa .. 15
Spodnja ravan . 5
Spodnja Senica . 19
Spodnja Sorica.. 17
Spodnje Bitnje . 12
Spodnje Danje . 17
Spodnje Duplje . 7
Spodnje Gamljne 14
Spodnje Gorje .. 21
Spodnje JarSe .. 29
Spodnje Jezersko 15
Spodnje Koseze . 34
Spodnje Laze ... 22
Spodnje Loke .. 31
Spodnje Mekinje 39
Spodnje Palovie 39
Spodnje Pirnice . 14
Spodnje Ribce .. 32
Spodnje Stranje. 40
Spodnje TenetiSe 6
Spodnje Veterno 7
Spodnji Brnik .. 18
Spodnji Graben . 21
Spodnji Hoti¢... 32
Spodnji Log .... 33
Spodnji Otok ... 21
Spodnji

Petelinjek .... 29

Spodnji Prekar.. 32
Spodnji Tustanj. 35

Srakovlje ......... 12
Srednawas ........ 6
Srednja Bela.... 7

Srednja Dobrava 22
Srednja vas

(Gallenfels) ... 6
Srednja vas

(Polland)........ 11
Srednja vas

(Sankt

Georgen)........ 13
Srednja vas

(Vigaun) ........ 26
Srednja vas (Zeli

b. Stein)....... 43

Srednje Bitnje .. 12
Srednje brdo.... 16
Srednje Gamljne 14
Srednje JarSe .. 29

Srednji Vrh........ 23
Stahovica............ 40
Stanezice........... 14
Staneschitz........ 14
Stangarske

poljane .......... 41

Stangenpolane .. 41

St.anische .......... 9
Stanise ... 9
Stara Fuzina ... 27
Stara Loka........ 8
Stara Oselica ... 10
Stara vas........... 12
Stari Dvor...... 9
Staridwor............ 9
Stebljevek......... 38
Stefanja gora ... 18
Stefansberg........ 18
Stein v 39
Steinbichl.......... 25
Steinbichel........ 39
Steinbiichl ........ 25
Steiner-Feistritz . 40
Stenitsclmo........ 7
Stersclieu 8
Stiege ... . 26
Stiegen . 26
Stirpnik..... . 16
Stiska vas . 18
Stolnik ..... . 40
Stounig.. 40
Strahinj.. 10
Stranje 40
Straschische .... 8
Strazisce........... 8
Strazisce 1.......... 45
Strazisée Il .... 44
Straschischa . 44, 45
Streine....ccceveuea. 40
Streiteben. .
Strmica............
Strochain .......... 10
Stroina

Strojna

Struzevo ............ 8
StrZevo.....e.. 8

Studencice (Lees) 23

Studencice
(Zwischen-
wassern a. d.
Sawe)

Studenec (Aich) . 28

Studenec (Zeli b.
Stein).eee. 43

Studeno.............. 5

Studentschitz

Studentschitsch
(Zwischen-
wassern a. d.
Sawe).. .

Studenz.....o...

Studor (ORlitz). . 10

Studor

(Wocheiner-

Mitterdorf)__ 27
Studorf.....coeeee. 27
Sucha 12
Suha (Laak a. d.

Zaier) ... 9
Suha (Predassel). 12
Suhadole............ 31
Suhi vrh... .. 45
Supaineniwe .... 40

Susa (Glogowitz) 29
Susa (Tratten) .. 16

Sutna..enne 12
SUZa.iiiiiciiienn, 29
Sveta Ana pod
Ljubeljem .... 25
Sveta Barbara .. 9
Sveta gora....... 33
Sveta Helena ... 42
Sveta Katarina . 25
Sveta Katarina
Dolina........... 25

Sveta Katarina

ja ...

Sveta Trojica ... 35

Sveta Valburga . 6
Svetega Petra

hrib

Sveti Ambroz .. 18

Sveti Andrej
(Laak a. d.
Zaier) ... 9

Sveti Andrej
(Moréutsch) ... 35
Sveti Anton | .. 41
Sveti Anton Il . 33
Sveti BoStjan .. 47

Sveti Duh
(Safnitz)

Sveti Duh (Unter-
drauburg)........ 47

Sveti Duh
(Wocheiner-
Feistritz) ........ 26

Sveti Florijan .. 9

Sveti Jakob ob
SaVin. 37

Sveti Janez.. 26

Sveti Jost .17

Sveti Jurij.... 44

Sveti Klemen .. 15

Sveti Kriz
(Eisnern)........ 5

Sveti Kriz (Wein-
thal)

Sveti Kriz-

Planina............ 20
Sveti Lenart

(Selzach)........ 16
Sveti Lenart

(Zirklach) __ 18
Sveti Miklavz .. 30
Sveti Mohor .... 36
Sveti Nikolai ... 5
Sveti Ozbolt ... 9
Sveti Tomaz ... 15
Sveti Valentin .. 36
Svetje
Svilje ...
Svine

T
Tabor....... 22
TaceN....ceeene. 14
Takraj Meze 44
Tatinec
TazeN...eene.
Tehovec......c.c..... 19
Tenetisch 32
Tenetischo 6
TenetiSe (Gallen-
fels) e 6
TenetiSe (Littai). 32
Terbia....c.. oo 11
Terboje.. e 6
Terne.enn. 8
Tersain .............. 34
Theinitz 40
Tirna ... 33
Todraz........... 16
Tolsti vrh | 44

Tolsti vrh Il ... 47

Topolje (Manns-
burg)..ccoeeeene 34
Topolje (Selzach) 15
Torka..ooveeeene. 17
TOrovVO..coooeeveeenne 6
Trata (Laak a. d.
Zaier).... 9
Trata (Sankt
Georgen)........ 13
Trata (Tratt-en) . 16
Tratten............... 16
Trbija e 11
Trboje...... e B
Trebeleu ... e 41
Trebeljevo.......... 41



Trebelno.............. 43

Trebija 11
Tribei... .47
Tribej ... .47
Trnjava.. .31
Trnje .. 8
Trnovce....... 33
Trnovec............ 19

Trobeino (Stein). 39
Trobelno(Zell

b. Stein). 43
Trstenik 6
Trzic ... 24
Trzin............ . 34
Tscherberg ........ 47
Tscherna............ 40
Tschernantsche . 33
Tscherniutz........ 20
Tschernutsch ... 39
Tuéna .o,
Tuji grm
Tunjice ...

Tunjiska Mlaka . 40

Tupalice 7
Tupalitsch. 7
Turnisce . 28
Tutschna,............ 40
u

Uberfuhr............ 47
UCak o
Ukanca....

Ukanec .
Ulrichsberg........ 18
Unterbirkendorf . 22
Unterdaine........ 17

Unterdobrawa .. 22
Unterdrauburg .. 47
Unterduplach ... 7
Unterfeichting... 12
Unterfernig........ 18'
UnterfeBnitz___ 17
Unterfischern ... 32
Untergamling ... 14
Untergdriach ... 21
Untergraben___ 21
Unterhottitsch .. 32
Unterjarsche .... 29
Unterjawortschitz 35
TJInterkalische ... 40

Unterklanz........ 47
Unterkoses.. 34
Unterlase 22
Unterleibnitz

1L Teil....... 25
Unterleibnitz

2. Teila...... 24

unterlog.....ccoe.e 33
Unterluscha .... 15
Unterminkendorf 39
Unterotok.......... 21

Unterpalowitsch . 39
Unterpetelinek .. 29
Unterpetzen . 44, 46
Unterpirnitsch .. 14

Unterprekar .... 32
Unterseeland ... 15
Unterseniza __ 19
Unterstreine .... 40
Unt.ertenetische . 6
Unterthal .......... 25
Untertuistein ... 35
Untervellach .... 7
Unterveterne ... 7
Unterwalden .... 39
UnterwelBnitz ... 17
Unterzarz............ 17
Uranschitz ........ 14

Urslja gora | ... 45
Urslja gora Il .. 46
Ursulaberg
Uscheuk

. 45, 46
............ 35
18
39
37
42
29

Velika Kostrev-
nica :
Velika Lasna ... 38
Velika Stanga... 41
Velika vas
Veliki hrib..........
Veliki Jelnik ... 28
Veliki Rakitovec 29
Veliki vrh....... 33
Veliko Trebeljevo 41
Velka....
Vellach

Vigaun bei Lees. 26

Vikerce 14
Vincarje 8
Vinharje 11

Vinje

Vintarjevec. 37
Vintgar......... 21
Vir (Aich)... 28
Vir (Stein)... 39
Virje ... 14
Viriog . 8
Vinnade.............. »)
Viselnica

Visevca

VisoCe
Visoko (Pdlland). 11
Visoko (Sankt

Georgen)........ 13
Vititsch ... . 32
Vizmarje.......... 15
Vnajnarje............ 41

Vodice (Stein) .. 39
Vodice (Woditz). 43

Voglje ..o 14
Vojsko... 14
Voklo. 14
Volaka... 16
Volavlje. .41
Vol€a.... 11
Vol¢ja jama .... 37
Volgji potok .... 30

Volinjak 1. del . 45
Volinjak 2. del . 44

Vopolje.....conee.
Vopovlje..
Vormarkt
Vosce (Glogowitz) 29
VosCe (Rad-
mannsdorf) ... 24
VOVS€..oooeireas 41
Vranja pec. 39
Vranke 29
Vrata.... 37

Vrba (Bresnitz) . 21
Vrba (Lukowitz). 34
Vrbnje .. 24
Vrh (Kraxen) ... 31
Vrh (Weinthal).. 42
Vrh Svetaga

KriZ e, 42
Vrh Svetega
Miklavza........ 32

Vrhovje........... 18
Vrhovlje ............ 34
Vrhpolje

(Mordutsch) .. 39
Vrhpolje (Stein). 35
VrsniK... 13

w
Waatsch 41, 42
Waisach ............ 13
Wald.....ooeeeaee 23

Waélschgereuth .. 26
Wart 8
Wartenberg __ 36
Waschze
Wasseno
Watschna............ 16
Weinthal.
Weinzierl....

WeiBenstein..... 45
Werbnach...
Werd
Werdiniach
Werloch...
Wessnitz.
WeRnitz
W estert...
Wesze
Weusche..............
Winkel (Laak

a. d. Zaier) .. 8
Winkel (Pravali). 45
Winklern............

Wi ischelnitz........ 22
Wischmarje 15
Wisoko ............. 11

Wi_sterschitz_ 40

Wocheiner-
Feistritz ........ 26
Woclieiner-
Mitterdorf___ 27
Wocheiner-
Vellach .......... 24

Wodescliitz........ 24
Woditz
Wodvolje

Wolaule...

Wolfsgruben__ 37
Woliniach 1. Teil. 45
WolmlachZ Teil. 44



Wresnik.............. 13

Wriesenza. 45

Wrodech... 9

Wukouza... 16

Wurzen.......... 23
Wurzen a. d.

Sawe ... 23

11

6

12

Zaborst (Aich) .. 28
Zaborst (Lust-

thal) .o 34
Zabrdo.... 17
Zabrekve ... 15
Zabreznica 21
Zabreznik... 12
ZabrezZnik... 12
Zabukovje. 17
Zadobje.. 16
Zadraga.. .7
Zaga........ .. 40
Zagarjevo.......... 40
Zagorica (Holm-

Radomle) .... 30
Zagorica (Steiner-

Feistritz)........ 40
Zagorica (Wein-

thal) .o
Zagorice .
Zagrad.........
Zahrib ..
Zaier ...
Zajasovnik .
ZajelSe...nnn. 34

Zala ... 17
Zale...... .. 39
Zali 109 .o 17

Zalog (Gallenfels) 6
Zalog (Komenda) 31
Zalog (KreRnitz). 32
Zalog (Mordutsch,
Kat. Heiligen-
dreifaltigkeit) . 35
Zalog (Moréutsch,
Kat. Sankt Va-
lentin).............. 36
Zalog pod Sveto
Trojico.......... 35
Zalose
Zapodje .
Zapoge...
Zapreval.
Zaprice
ZapuZe... .
VALY o T
ZaSiP.iiiriennes
Zauchen
Za Vodo ...
Zavoda
Zavoden
Zavrh (Sankt
Martin am
GrofRkahlen-
berg) ...
Zavrh (Steiner-
Feistritz)
Zavrstnik

Zeje (Aich)...... 28
Zeje (Komenda). 31

Zeje (Naklas) ...
ZelecCe
Zelenbreg
Zelezniki
Zell bei Stein

Zerjav 1. del ...
Zerjav 2. del ...
Zerjavka...........
ZeroUZ..coeeveunns
Zgornja Bela....
Zgornja Besnica.
Zgornja Dobrava
Zgornja JavorsSica
Zgornja Lipnica

1 dela.
Zgornja Lipnica

2. del...
Zgornja Lj
Zgornja
Zgornja
Zgornja
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje
Zgornje

Senica .
Sorica ..
Bitnje ..
Danje ..
Duplje .
Gamljne
Gorje ..
Jarse

Jezersko
Koseze .
Laze ...
Loke ...
Palovice
Pirnice .
Ribce...
Stranje .
Zgornje Tenetise
Zgornje Veterno
Zgornji Brnik

10
25
44

5

. 43

24
45
45

6
37

7
17
22
35

18

Zgornji Graben . 21
Zgornji Motnik . 36
Zgornji Otok.... 21
Zgornji Petelinjek 29
Zgornji Prekar .. 32
Zgornji Tuhinj .. 36
Zgornji Tustanj . 35

26

A v 30
Ziganja vas .... 7
Zir e 13
Zirklach.............. 18
Zirovnica. 21
Zirovse ... . 31
Zirovski vrh .... 13
Zirovski vrh

_ svetega Antona 16
Zirovski vrh

. svetega Urbana 16

Zirovski vrh pri
Svetem Antonu 16

Zirovski vrh pri
Svetem Urbanu 16

Zirtschitsch........ 8
Zlan..... .
Zlatenik...
Zlato polje........ 33
Zlato polje I.... 33
Zlato polje 11 .. 38
Zlebe.....ooiinn 19
Zminec 9
Znojile..... 43
Zobejevo. o 43
Zrjavka........... 6

Zupanje njive .. 40
Zvirce
Zwischenwassern 19
Zwischenwaéssern

a. d. Sawe. 18, 19



	Naslovna stran
	Vorbemerkung
	Befreite Gebiete Unterkärntens und Oberkrains
	Landkreis Krainburg
	Landkreis Radmannsdorf
	Landkreis  Stein
	An den Landkreis Völkermarkt angeschlossen
	kn den Landkreis Wollsberg angescchlosen
	Alphabetisches Register

